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Wstęp

Ostatnie półtora roku działalności naszego środowiska oraz Związku zostało naznaczone 
przez pandemię, która zmieniła właściwie wszystko. Przed pandemią wszystkie sprawy 
Związku toczyły się normalnie. Od marca 2020 do lutego 2021 działalność sportowa i 
szkoleniowa została kompletnie bądź w dużej części zawieszona -  zarówno w Polsce jak i na 
całym świecie odwoływano lub przesuwano zawody w narciarstwie wysokogórskim i 
wspinaczce sportowej. Nie odbywała się część planowanych obozów, zgrupowań oraz 
wyjazdów alpejskich i jaskiniowych, , a także wypraw w góry wysokie. Od lutego 2021 roku 
próbujemy na nowo powrócić do normalności. Pierwszym sygnałem zmian było to, że choć 
z rocznym poślizgiem ale jednak w sierpniu 2021 roku odbyły się Igrzyska Olimpijskie 
w Tokio, gdzie Aleksandra Mirosław w konkurencji wspinania na czas zajęła doskonałe 
czwarte miejsce. Wkrótce po tym, podczas mistrzostw świata w Moskwie Natalia Kałucka 
zdobyła tytuł mistrzyni świata a Aleksandra Mirosław zajęła trzecie miejsce. 
Także drugi nasz „produkt markowy” czyli Polski Himalaizm Sportowy wszedł na wysolde 
obroty, organizując szereg wyjazdów, gdzie szeroka czołówka wspinaczy mogła doskonalić 
swoje umiejętności. Przykładem może być zimowa wspinaczka Marcina Tomaszewskiego i 
Damiana Bieleckiego na turni Uli Biaho czy niezwykle owocny wyjazd w góry Peru.
Od 24 lutego tego roku żyjemy w zupełnie innej rzeczywistości. I nie chodzi tu o trwającą 
od 2 lat pandemię a o agresję wojsk Federacji Rosyjskiej na niepodległą Ukrainę. 
Ten bezprecedensowy akt barbarzyństwa spowodował ogromny exodus ludności ukraińskiej 
do Polski. PZA jak  inne organizacje sportowe włączył się zarówno w nurt protestu przeciwko 
tej agresji jak i w nurt pomocy ukraińskim sportowcom. Wystosowaliśmy liczne apele do 
międzynarodowych organizacji alpinistycznych, skialpinistycznych i wspinaczki sportowej 
o usunięcie rosyjskich i białoruskich organizacji z grona międzynarodowego oraz 
o odwołanie i usunięcie z kalendarzy wydarzeń sportowych, tych, które miały być 
organizowane na terenie Rosji lub Białorusi. Organizujemy pomoc dla ukraińskich 
wspinaczy.
Działamy w nadziei, że najbliższe miesiące przyniosą lepsze wieści dla nas. W końcu przed 
nami są wielkie wyzwania w górach a na panelu też się będzie działo. W końcu Igrzyska 
w Paryżu już za pasem.

Zarząd Polskiego Związku Alpinizmu
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Władze PZA

Zarząd

Prezes -  Piotr Pustelnik 
Zarząd:
Piotr Xięski (KW Katowice) -  Wiceprezes Zarządu, przewodniczący Komisji Tatrzańskiej
Miłosz Jodłowski (KS Korona Kraków) -  wiceprezes Zarządu, przewodniczący Komisji
Ochrony Przyrody i Dostępu do Rejonów Wspinaczkowych
Marek Wierzbowski (UKA Warszawa) -  Sekretarz Generalny
Monika Kurowska (KW Lublin) -  członek Zarządu, skarbnik
Iwona Bocian (KW Katowice) -  członek Zarządu
Agnieszka Szrek-Burczyk (Speleoklub Świętokrzyski) -  członek Zarządu, przewodnicząca 
Komisji Taternictwa Jaskiniowego
Monika Strojny (TKN Tatra Team) -  członek Zarządu, przewodnicząca Komisji Narciarstwa 
Wysokogórskiego
Piotr Bunsch (KS Korona Kraków) -  członek Zarządu, przewodniczący Komisji Wspinaczki 
Sportowej
Jarosław Gawrysiak (UKA Warszawa) -  członek Zarządu, członek Komisji Wspinaczki 
Wysokogórskiej
Marcin Kraszewski (KW Trójmiasto) -  członek Zarządu, członek Komisji Szkolenia 
Wspinaczki Skalnej i Wysokogórskiej
Marcin Księża/: (UKA Warszawa) -  członek Zarządu, członek Komisji Szkolenia Wspinaczki 
Skalnej i Wysokogórskiej -  rezygnacja 13.04.2021
Wadim Jabłoński (KW Sakwa) -  członek Zarządu -  od czerwca 2021, szef programu Polski 
Himalaizm Sportowy

Komisja Rewizyjna

Ryszard Urbanik, Przewodniczący;
Kuba Radzimowski, Sekretarz;
Wojciech Łukasik;
Jerzy Tillak.

Sąd Koleżeński

Zofia Gutek, Przewodniczący;
Hanna Wiktorowska, Zastępca Przewodniczącego (zmarła 13.11.2021 r.)
Ryszard Kowalewski, Zastępca Przewodniczącego;
Tomasz Grajpel;
Bartosz Jarosiewicz.
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Komisje i zespoły robocze:

Zarząd powołał następujące Komisje i zespoły robocze:
Komisja Wspinaczki Wysokogórskiej
Komisja Wspinaczki Sportowej
Komisja Taternictwa Jaskiniowego
Komisja Narciarstwa Wysokogórskiego
Komisja Szkolenia Wspinaczki Skalnej i Wysokogórskiej
Komisja Tatrzańska
Komisja Ochrony Przyrody i Dostępu do Rejonów Wspinaczkowych 
Komisja Kanioningowa 
Zespól Łączności Radiowej

Związek korzysta z dotacji państwowych przyznanych w ramach niniejszych programów:
1) Program Ministerstwa Sportu i Turystyki „Sport Wszystkich Dzieci” - „W górę -  

popularyzacja wspinaczki sportowej wśród dzieci i młodzieży”
2) „Program wspierania sportów nieolimpijskich poprzez dofinansowanie przygotowania 

udziału zawodników we współzawodnictwie międzynarodowym w 2021 roku"
3) „Przygotowania zawodników kadry narodowej do udziału w igrzyskach olimpijskich 

oraz przygotowania i udział w mistrzostwach świata i Europy w sportach olimpijskich 
w 2021 roku”

4) „Program dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i 
współzawodnictwa młodzieży - Wspieranie szkolenia sportowego i współzawodnictwa 
młodzieży - szkolenie centralne (FRKF)”

5) Program Ministerstwa Sportu i Turystyki „Mały Wielki Polak” (FRKF)

PZA współtworzy także inicjatywę „Nasze Skały”.

Skypekonferencji -  od 1 maja 2021 r. do 30 maja 2022 r. odbyło się 14 oraz odbywały się 
spotkania Prezydium w liczbie 6.



Administracja

Pracownicy biura PZA:
- Sekretarz Generalny (społecznie)
- Dyrektor Biura (etat)
- Główna Księgowa (etat) -  vacat - od dnia 30.04.2022 r.
- Główny specjalista (etat)
- Specjalista ds. księgowości (etat)
- Nasze Skały (etat)
- Pracownik administracyjny (zlecenie)
- Koordynator ds kształcenia i doskonalenia kadr szkoleniowych (etat, zlecenie)
- Nasze skały (zlecenie)

Zadania realizowane są również w oparciu o umowy cywilno-prawne lub wolontariat.

Współpraca z firmami prowadzącymi działalność gospodarczą w zakresie zamówionych 
usług:
Adrian Koźbiał -  kierownik COS „Betlejemka”
Marek Kamecki -  grafika i administracja stroną PZA
Paulina Grzesiok -  administracja informacjami związanymi z programem PHS

Sprawy członkowskie

1. Stan organizacyjny PZA

Status członka PZA do końca kwietnia 2022 r. posiadają 89 kluby.

2. PZA jest członkiem: '

Union Internationale des Associations d’Alpinisme (UIAA), składka w wysokości -  
14 380,47 zł,

• >

International Ski Mountaineering Federation (ISMF), składka w wysokości 8 999,41 zł, 
International Federation of Sport Climbing (1FSC), składka w wysokości 13 037,86 zł, 
European Speleologica Federation (FSE), składka w wysokości 793,37 zł,
Union Internationale de Speleologie (UIS),
European Union of Mountaineering Associations (EUMA), składka w wysokości 3 378,84 zł 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego (PKOl), składka w wysokości 1000,00 PLN
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Komisja Wspinaczki Wysokogórskiej

Komisja działała w składzie:
Piotr Pustelnik -  przewodniczący 
Jarosław Gawrysiak 
Bogusław Kowalski 
Maciej Rutkowski

Miniony rok -  od maja 2021 do kwietnia 2022 -  podobnie jak poprzedni upłynął pod znakiem 
COVID-19. Część akcji nie odbyła się ze względu na obostrzenia pandemiczne, część z 
powodu kontuzji zawodników, a część ze względu na uwarunkowania polityczne i trwające w 
niektórych rejonach świata wojny.

Narodowy Ranking Wspinaczki Skalnej
W tym okresie bardzo aktywni byli zawodnicy zajmujący czołowe miejsca w Narodowym 
Rankingu Wspinaczki Skalnej.
Na przełomie czerwca i lipca Jakub Jodłowski był w RPA w Rocklands. Udało mu się przejść 
kilka trudnych boulderów między innymi 8A+. Dodatkowo podczas wyjazdu do Ticino w 
2022 zrobił życiowe przejście boulderu Heritage 8B+ oraz 8B, 8A+,8A i dwa wysokie 
bouldery w okolicach 7C+
Wojciech Pełka podczas wyjazdu na Frankenjurę 13-22.08 poprowadził 3 drogi o 
trudnościach 10 oraz próbował trudniejszych projektów.
Podczas dwutygodniowego wyjazdu boulderowego w szwajcarskim rejonie Magie Wood 
najlepszym przejściem Piotra Schaba było pokonanie boulderu II Thrill o wycenie 8B+ FB. 
Na początku 2022 roku podczas treningowego zgrupowania w Katalonii w regionie Margalef 
przeszedł on wiele dróg OS i szybkim RP, między innymi przejścia Open Your Mind 8c+ RP 
i El Percal 8b+ OS.
Agata Żyśko w trakcie sierpniowego wyjazdu do Arco pokonała swoje najtrudniejsze 
przejście - 8A La cuccina delPInfemo w rejonie Abissi RP oraz 7B RP o nazwie Flytrip w 
Pueblo i 7B RP Ciccio Pasticcicio w Finale Ampola.
W dniach 04.09.-03.10.2021 Barbara Ciszyńska była w Gorges du Verdon i wspinała się w 
sektorze La Ramirole. Celem wyjazdu było przejście drogi La Ramirole o wycenie 8a+, 
jednak ze względu na pogarszające się warunki pogodowe celu nie udało się zrealizować.
Olga Niemiec w lipcu była na wyjeździe w Szwajcarii w Magie Wood. Pokonała 4 bouldery 
w wycenie 7C oraz Rythmo 7C+ i Conan 7C+/8A.
W sierpniu na Frankenjurze Majka Miezianko pokonała kilka dróg o trudnościach powyżej 
7b: 7b+ OS Dumbo, 7c RP Gunter Priem U42, 7c+ RP HeiBe Finger, 7b+ RP Zugabe, 7b+ 
RP MaBarbeit.
Małgorzata Rudzińska jechała w Szwajcarski rejon Magie Wood z zamiarem zrobienia 
boulderu Pura Vida o wycenie 8A+. Niestety, warunki pogodowe pozwoliły jedynie na 
boulder Cristallo 7C i kilka łatwiejszych propozycji.Q

W dniach 8.10.-15.10.2021 w Popradzkim Piesie Paweł Jelonek po kilku próbach przeszedł 
boulder Golden Ticket. Szybkie wspinanie RP na boulderach o trudnościach ok. 7A-7C, oraz
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zebrane doświadczenie pozwoliły na zrobienie trudniejszej wersji tego boulderu -  Golden 
Ticket Direct wycenionego na 8A. Dodatkowo zostały zrobione 2 bouldery o trudnościach 
7C+.

Kadra Juniorów
W dniach 6.11-21.11 odbyło się w Ospie zgrupowanie Kadry Narodowej Juniorów. W 
wyjeździe wzięło udział 10 zawodników z przedziału wiekowego 14-18 lat pod opieką 
trenerską Łukasza Dębowskiego i Mateusza Haładaja. Zarówno pod względem ilości jak i 
jakości przejść skalnych, było to nie tylko najlepsze zgrupowanie w historii kadry skalnej, ale 
i całego polskiego wspinania. Najtrudniejsze drogi poprowadzone przez naszą młodzież 
sięgnęły stopnia 8c/c+ chłopcy i 8b dziewczęta, co stawia naszą młodą kadrę w ścisłej 
światowej czołówce.

Wspinaczka lodowa
W dniach 29-31 października w Rzeszowie odbyło się zgrupowanie drytoolowe dla 
zawodników KN PZA. Tematyka szkolenia związana była z zawodami lodowego pucharu i 
przygotowaniem zawodników do startów w takich imprezach
13 listopada 2021 odbyły się inauguracyjne zawody Pucharu Europy w Szwajcarskim Bemie. 
Polskę reprezentował Jan Mondzelewski. Zawody odbywały się jedynie w konkurencji 
prowadzenia. Wspinacze mieli do pokonania dwie drogi w stylu flash. Jan niestety zakończył 
start na eliminacjach zajmując 14. miejsce.
W tym samym czasie odbyło się zgrupowanie Kadry Narodowej w Ukraińskim Charkowie. 
W dniach 5-21.1 1.2021 Olga Kosek i Aleksander Huszczo trenowali na ścianie Vertikal. Jest 
to wolnostojąca ściana na świeżym powietrzu, na której zawodnicy mogli trenować 
wspinaczkę w pełnym ekwipunku (z rakami i Czekanami) do góry w warunkach 
atmosfeiycznych, jakie spotkają ich na zawodach. Czas został dobrze wykorzystany, 
zawodnicy zrobili 11 treningów starając się przede wszystkim pracować nad wytrzymałością i 
czasem wspinania.
27 listopada odbył się drugie zawody z cyklu Pucharu Europy. W Żylinie (Słowacja) udało się 
przeprowadzić zawody mimo panującego lockdownu. Polskę reprezentowała pięcioosobowa 
ekipa: Olga Kosek, Jan Mondzelewski, Aleksander Huszczo oraz dwóch juniorów - Bartosz 
Raczyk i Wojciech Josse.
Aleksander, Bartosz i Wojciech zakończyli swoje starty na eliminacjach. Aleksander zajął 22. 
miejsce, co w jego przypadku nie było najlepszym startem. Bartosz uplasował się na 25. 
miejscu a Wojciech na 36. Jak na debiuty są to bardzo dobre wyniki. Jan wszedł do finałów z 
trzeciego miejsca. Nie udało mu się jednak utrzymać tej pozycji i ostatecznie zajął 6. miejsce 
na zawodach.
Olga bardzo dobrze wystartowała w eliminacjach kończąc dwie z trzech dróg (na trzeciej 
drodze uzyskując nadal najlepszy wynik) co dało jej pierwsze miejsce w eliminacjach i pewny 
awans do finałów. W finale również ukończyła drogę tak samo jak reprezentantka Finlandii - 
Enni Bertling, jednak szybszy czas dał Oldze złoty medal.
9 kwietnia tego roku w szkockim Glasgow podczas zawodów British Ice Climbing 
Championship (UIAA) Olga Kosek zdobyła srebro w prowadzeniu i złoty medal w
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czasówkach. Aleksander Huszczo zakwalifikował się do finału w prowadzeniu, ostatecznie 
zajmując 4. miejsce oraz zajął 9. miejsce w czasówkach.

Grupa Młodzieżowa
Druga połowa 2021 roku była najintensywniejszym okresem działalności Grupy 
Młodzieżowej od dwóch lat. Główną przyczyną było ustąpienie restrykcji covidowych oraz 
napływ “świeżej krwi”. Grupa zaczęła od zgrupowania w Adrspachu na początku lipca. 
Następnie pod koniec sierpnia odbyło się zgrupowanie w Morskim Oku, jednak ze względu 
na pogodę niewiele udało się zdziałać. Nabyte doświadczenie w wymagającym psychicznie 
wspinaniu zaowocowało konsekwentnym podwyższaniem poziomu na zgrupowaniu w Val di 
Mello. W trakcie listopadowego szkolenia z autoratownictwa młodzież przygotowywała się 
natomiast do zimowego zgrupowania w Morskim Oku.
Podsumowując, rok 2021 pozwolił wielu członkom na poznanie wspinania tradycyjnego w 
wielu jego odmianach, konsekwentnie rozwijając nabyte umiejętności pod czujnym okiem 
bardziej doświadczonych kolegów. Udało się stworzyć zgrane, wzajemnie motywujące się 
środowisko z kilkoma wybitnie rokującymi jednostkami.
Wyjazd GM na początku 2022 r. do Hemsedal w Norwegii można określić jako wybitnie 
udany. Wszyscy uczestnicy poprowadzili drogi na miarę swoich możliwości biorąc pod 
uwagę, że dla prawie całej grupy był to pierwszy wyjazd lodowy. Mimo wiosennej pory 
uczestnicy swobodnie prowadzili lodospady do trudności WI5.

Pozostałe akcje
Z powodu niespotykanych dotąd w tym rejonie długoterminowych opadów deszczu nie udało 
się Marcinowi Tomaszewskiemu zrealizować ambitnego celu na Grenlandii - wytyczenia 
nowej drogi w stylu bigwall na dziewiczej ścianie.
Paweł Pieńkowski i Aleksandra Wiewióra za cel wyznaczyli sobie wspinaczkę na północnych 
ścianach i żlebach w masywie Mont Blanc. Ponieważ pogoda pokrzyżowała te plany zajęli się 
eksploracją dwóch świetnych rejonów drytoolowych: Dry-Spa w Le Fayet oraz Quintal koło 
Annecy, gdzie drogi osiągają trudności od D6 do D12, a przewieszone ściany pozwalają się 
wspinać podczas największych nawet opadów.
W ciągu ostatniego roku Adam Karpierz wziął udział w dwóch wyjazdach. Na przełomie 
kwietnia i maja 2021 był w Villanueva del Rosario, gdzie przeszedł 6 ósemkowych linii. Do 
najtrudniejszych należały Planta De Shiva 8c RP oraz Queimada 8b+ RP. Drugi wyjazd odbył 
się w marcu 2022. W Terradets celem była poprawa średniego poziomu OS. Cel został 
połowicznie osiągnięty, jednak odnowienie kontuzji kolana jak i obcięcie opuszka podczas 
urwania chwytu na topie 8a+ nie pozwoliły na rekordowe wyniki.

Podczas wyjazdu wspinaczkowo-narciarskiego do Kordyliery Białej w Peru w okresie maj- 
czerwiec 2021 Tomasz Rodzynkiewicz, Sebastian Wędzel i Bartosz Ziemski wykonali 
najprawdopodobniej pierwsze polskie zjazdy na nartach ze szczytów Vallunaraju Sur (5605 
m.), Artesonraju (6025 m.), Quitaraju (6040 m.). Ponadto wspięli się na Alpamayo (5947 m.) 
Drogą Ferrari.
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W sierpniu podczas tygodniowego wyjazdu w Alpy Wojciech Kujawski i Piotr Zaremba 
wspinali się w okolicach Chamonix. Zrobili kilka krótkich dróg, m.in. drogę Le Piege na 
ścianie Tour Verte, wariantem prostującym z dołu za 6b+; e lst Pointes des Nantillons (część 
Little Yosemite) na krótkiej drodze Elle a du le faire 6b+ czy Le Marchand de Sabie 6a+. 
Marcinowi Wernikowi w trakcie sierpniowego pobytu w Chamonix udało się zrobić kilka 
trudniejszych klasyków: Fred va se taire - 6c+ na Eperon des Cosmiąues; La fin de Babylone 
- 6c i Retour a la Bretagne - 6b+ na Brevent; Lux - 6b na Aiguilles Crouches; Super Lionel 6a 
(6b) i Voie Salluard 6a+ (6b+) na Pointę Adolphe Rey.
Założeniem wyprawy do Shimshal we wrześniu 2021, w której udział wzięli Janusz Gołąb, 
Wadim Jabłoński, Michał Czech, Maciej Kimel oraz Adam Bielecki, była działalność 
eksploracyjna na dziewiczych sześciotysięcznikach w mało eksplorowanych dolinach. Dzięki 
stabilnej pogodzie podczas miesięcznego pobytu w górach udało się zdobyć 5 dziewiczych 
szczytów z czego 3 sześciotysięczne. Dla młodszego pokolenia było to idealne wprowadzenie 
w góry wysokie.
W końcówce roku 2021 Damian Bielecki i Marcin Tomaszewski poprowadzili nową drogę na 
ścianie Uli Biaho Gallery. Było to pierwsze przejście drogi w stylu big wali w warunkach 
zimowych w Karakorum. Za to osiągnięcie otrzymali Kolosa 2021 -  wyróżnienie w kategorii 
Alpinizm.
W dniach 07.01.2022 - 12.02.2022 Michałowi Czechowi podczas wyprawy do Patagonii 
udało się przejść ciekawą drogę na Cerro Standhardt, dokonać pierwszego powtórzenia 
nowego wariantu na Torre Egger podejmując zaawansowaną próbę zdobycia wierzchołka 
oraz odbyć samotną wspinaczkę zdobywając Aguja Guillaumet oraz Mermoz w dobrym stylu 
i przyzwoitym czasie. Szczegółowy wykaz przejść to: 1. Festerville 400m, 6c, lód 90°, 500 
metrów do wierzchołka Cerro Standhardt, 2. Próba na Marc Andre’s Vision, 7b/7b+, lód 90°, 
950m w trakcie której pokonano około 700 metrów w trudnościach 7a OS, Cl, 3. Motocross 
Traverse: Comesana-Fonrouge (400m,30°,6b+) na Aguja Guillaumet + grań w stronę 
południowego wierzchołka + górna część Argentina (~350m,6a+) na Aguja Mermoz. 10,5h 
netto, solo.
Na początku stycznia Mateusz Haładaj wspinał się w Margalefie na głównym projekcie First 
round first minutę 9b. Podczas wyjazdu poprawił formę i kondycję, dzięki czemu 
przygotował się fizycznie do nowego sezonu.
Dużym osiągnięciem Karoliny Ośki podczas wyjazdu do Chulilla w dniach 13.02.2022 -  
6.03.2022 było przejście, po kilku próbach, drogi Napaś dead 8a+ w stylu OS, w sektorze 
Algarrobo. Ponadto w kolejnych dniach zrobiła kolejne 8a+ „Apollo 13” i 8a „Holocausto 
Mosąuito” -  oba w drugiej próbie.
W połowie kwietnia 2022 Józef Soszyński i Małgorzata Jurewicz wyjechali w Alpy. W 
ramach wyjazdu otworzyli wysokiej urody, ciągową i satysfakcjonującą nową drogę 
Resurrection M7+, A2, 300 metrów, masyw Mont Blanc, NE ściana Pointę de 1’Androsace. 
Droga startuje około 3700 m npm i kończy na grani około 4 tys. m npm.
Niestety, z powodu pandemii COVID 19 w wielu krajach nadal obowiązywały obostrzenia, a 
niekiedy całkowity zakaz wjazdu. Z tego też powodu nie można było zrealizować wielu akcji,
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zwłaszcza w krajach poza Europą. Rosja, Pakistan czy Argentyna były niedostępne, okresowo 
był też problem z wjazdem do innych krajów.
Jedna akcja nie odbyła się z powodu niedopełnienia przez uczestników formalności 
związanych z uzyskaniem dofinansowania.
Od końca lutego, z powodu działań wojennych Rosji nie odbywają się żadne akcje w tamtych 
rejonach.
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Komisja Wspinaczki Sportowej / Sztabu Szkoleniowego

Komisja działała w składzie:
Piotr Bunsch - przewodniczący 
Agnieszka Szrek-Burczyk.
Sztab szkoleniowy działa w składzie:
Ewa Białkowska 
Mateusz Mirosław 
Tomasz Mazur 
Paweł Wyciślik

Wstęp
Miniony rok miał szczególne znaczenia dla wspinaczki sportowej przede wszystkim ze 
względu na start naszej zawodniczki Aleksandry Mirosław w Igrzyskach olimpijskich w 
Tokio. W pierwszym historycznym starcie na tych Igrzyskach Olimpijskich świetnie 
zaprezentowała nasza zawodniczka zajmując 4m. Mimo, że z powodu trwającej pandemii 
Covid 19 ,wiele imprez międzynarodowych zawodów zostało odwołanych lub przełożonych 
na inny termin odbyły się Mistrzostwa Świata oraz niektóre Puchary Świata. Na wszystkich 
tych imprezach zawodnicy wspinaczki sportowej „na czas” zanotowali znaczące sukcesy 
stając wielokrotnie na podium. Niestety ciągle brakuje nam sukcesów międzynarodowych w 
konkurencji prowadzenie i boulder chociaż coraz lepiej wypadają nasi młodsi zawodnicy 
startujący w tych konkurencjach .
Duże zmiany zaszły w Komisji wspinaczki sportowej . Z funkcji przewodniczącego 
zrezygnował Rafał Kanowski . Decyzją Zarządu Komisja została rozwiązana a Zarząd 
powołał nowego przewodniczącego Piotra Bunscha

Organizacja szkolenia we wspinaczce sportowej

W 2021 r. PZA prowadził szkolenie centralne w oparciu o trzy programy MSiT. Program 
szkolenia seniorów oparty był przede wszystkim na szkoleniach i konsultacjach krajowych 
oraz startach międzynarodowe. Dla wybitnych zawodniczek śladem międzynarodowego 
szkolenia po raz pierwszy zorganizowane zostało pod koniec roku zgrupowanie klimatyczne 
mające na celu przede wszystkim poprawę stanu zdrowia. Szkoleniem zawodników w 
programie olimpijskim zajmował się Mateusz Mirosław oraz Tomasz Mazur .
Istotną zmianę wpływającą na proces szkolenia zanotowaliśmy w szkoleniu juniorsko- 
młodzieżowym. Trenerem od marca został Tomasz Mazur wprowadzając nową koncepcję 
szkolenia . Doraźne konsultacje zastąpił zgrupowaniami szkoleniowymi ukierunkowanymi 
na realizację mikrocykli treningowych . Uściślił współpracę z trenerami klubowymi 
zawodników Kadry poprzez cykliczne telekonferencje, organizację otwartych treningów czy 
innych konsultacji merytorycznych.
Po raz pierwszy zawodnicy wzięli udział w programie „Mały wielki Polak”. Ze względu na 
przyznane środki finansowe było to jedno zgrupowanie zorganizowane w Zakopanem w
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którym udział wzięło 14 zawodników. Podczas zgrupowania zostało przeprowadzone 
profilowanie zawodników oraz określenie ich potencjału rozwojowego w procesie 
długofalowego szkolenia.
Jak co roku stworzono narzędzia pomocnicze w realizacji procesu szkolenia -  regulaminów, 
kryteriów, testów i wytycznych. Pracę skupiono na stworzeniu przede wszystkim kryterium 
powoływania zawodników na imprezy mistrzowskie i inne zawody międzynarodowe we 
wszystkich kategoriach wiekowych.

Zawody krajowe i starty reprezentacji w zawodach międzynarodowych.

Najważniejszą imprezą sezonu były Igrzyska Olimpijskie w Tokio gdzie w konkurencji 
trójbój (combined) wzięła udział Aleksandra Mirosław. W czasie eliminacji nasza 
zawodniczka ustanowiła pierwszy w historii rekord olimpijski we wspinaniu na czas oraz 
awansowała do finału olimpijskiego, gdzie ostatecznie zajęła 4 miejsce. Warto zaznaczyć, że 
w czasie finałów olimpijskich A. Mirosław pobiła Rekord Świata, który aktualnie wynosi 
6.84s. We wrześniu odbyła druga ważna impreza - Mistrzostwa Świata w Moskwie. Nasza 
reprezentacja zaprezentowała się bardzo dobrze. Wszyscy zawodnicy zajęli miejsca w 
pierwszej 10 klasyfikacji końcowej we wspinaniu na czas. Na szczególną uwagę zasługuje 
start N. Kałuckiej, która zwyciężyła w rywalizacji kobiecej zdobywając tytuł Mistrzyni 
Świata ustanawiając przy tym nowy rekord życiowy.
Wysokie wyniki nasi reprezentanci zajmowali również na zawodach z cyklu Puchar Świata .
W konkurencji na czas Aleksandra Mirosław zdobyła złoto w Salt Lakę City/USA zbliżając 
się do swojego rekordu życiowego, na tym samym PŚ po brąz sięgnął Marcin Dzieński. 
Warto również odnotować starty pozostałych zawodników w tej edycji zawodów, gdyż 
Patrycja Chudziak zajęła 4 lokatę, a Natalia Kałucka 6-tą. W dniach 1.07 -  03.07.2021 odbyła 
się II edycja PŚ w Villars/Szwajcaria. Zawodnicy KN w czasie tych zawodów również 
odnotowali bardzo dobre rezultaty w konkurencji na czas -  Patrycja Chudziak zdobyła brąz i 
znacząco poprawiła swój rekord życiowy, podobnie jak Natalia Kałucka (6m.), czy Anna 
Brożek (9m.). W zawodach brał udział również Marcin Dzieński, który zajął ostatecznie 11 
miejsce.
Dla Kadry młodzieżowo-juniorskiej najważniejszą imprezą były Mistrzostwa Świata 
juniorów w Woroneżu. Najlepiej zaprezentowała się Daria Marciniak która zajęła w 
konkurencji „na czas” pierwsze miejsce. Uzyskała ona czas 8,43 który jest najlepszym 
czasem w dotychczasowej rywalizacji juniorek młodszych w historii. Na wyróżnienie 
zasługuje również start Oskara Szaleckiego który zajął 8m. Wysoki rezultat uzyskał także 
Jakub Ziętek zajmując 8m. w konkurencji prowadzenie. Drugą ważną imprezą tego sezonu 
były Mistrzostwa Europy juniorów. W konkurencji trójbój 4m. zajęła Maja Oleksy, 5m. 
Bianka Janecka, 6m. Jakub Ziętek . W konkurencji indywidualnej najlepiej zaprezentowała 
się Maja Oleksy która w konkurencji prowadzenie zdobyła brązowy medal oraz zajęła 4m. w 
boulderingu. Wiele czołowych miejsc zajmowali również nasi młodzi zawodnicy na innych 
zawodach międzynarodowych w szczególności Pucharach Europy juniorów. W konkurencji 
wspinaczki na czas Daria Marciniak lm. w Bochum, 3m. Oskar Szalecki w Bochum i
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Gaflenz oraz w klasyfikacji generalnej, 4m. Jan Tkaczyk w Imst i w konkurencji bouldering 
5m. Maja Oleksy na PEJ w Graz .
Daria Marciniak i Oskar Szalecki ustanowili nowe rekordy Polski w kategorii juniorów 

młodszych - odpowiednio: 9.01 i 7.19.

Udział w konsultacjach , zgrupowaniach i zawodach - seniorzy

L. p Nazwa zadania Termin Miejsce
1. Konsultacja szkoleniowa 11-13.01.2021 Lublin
2. Zgrupowanie szkoleniowe 28.01-07.02.2021 Zakopane
3. Konsultacja szkoleniowa 29-31.01.2021 Lublin
4. Konsultacja szkoleniowa 14-21.02.2021 Madryt
5. Konsultacja szkoleniowa 05-07.03.2021 Lublin
6. Konsultacja szkoleniowa 30.04-02.05.2021 Gliwice
7. Puchar Świata 25.05-02.06.2021 S.L.City
8. Konsultacja szkoleniowa 06-12.06.2021 Innsbruck
9. Puchar Świata 28.06-02.07.2021 Villars
10. Konsultacja szkoleniowa 09-10.07.2021 Warszawa
II. Mistrzostwa Polski 11-20.07.2021 Gliwice
12. Mistrzostwa Świata 13-17.09.2021 Moskwa
13. Zgrupowanie szkoleniowe 22-29.10.2021 Rodos
14. Zgrupowanie szkoleniowe 03-16.11.2021 Puig Campana
15. Konsultacja szkoleniowa 12-12.11.2021 Tarnów
16. Konsultacja szkoleniowa 03-04.12.2021 Tarnów
17. Zgrupowanie szkoleniowe 10-23.12.2021 Zakopane

Udział w konsultacjach , zgrupowaniach i zawodach -  juniorzy

L. p Nazwa zadania Termin Miejsce
1. Puchar Polski 01-10.03.2021 Warszawa
2. Puchar Polski 15-24.03.2021 Gliwice
3. Konsultacja szkoleniowa 13-18.04.2021 Kraków
4. Mistrzostwa Europy juniorów 29.04-06.05.2021 Perm
5. Puchar Europy 13-17.05.2021 Graz
6. Puchar Europy 9-14.06.2021 Imst
7. MP młodzików juniorów i juniorów ml. 25.06-04.07.2021 Rzeszów
8. Puchar Europy 28-31.07.2021 Żylina
9 Zgrupowanie szkoleniowe 31.07-09.08.2021 Zakopane
10. Mistrzostwa Świata juniorów 19.08-01.09.2021 Woroneż
II. Puchar Europy 07-11.10.2021 Soure
12. Mistrzostwa Polski juniorów 11-20.10.2021 Tarnów
13. Zgrupowanie szkoleniowe 19-29.11.2021 Zakopane
14. Zgrupowanie szkoleniowe 27.11-05.12.2021 Zakopane

Rezultaty uzyskane przez reprezentantów Polski na. zawodach mistrzowskich IFSC
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Mistrzostwa Świata -  Moskwa 21-29.11.2020

Imię i nazwisko na czas
Natalia Kałucka 1 miejsce
Aleksandra Mirosław 3 miejsce
Anna Brożek 8 miejsce
Patrycja Chudziak 9 miejsce
Aleksandra Kałucka 10 miejsce
Marcin Dzieński 10 miejsce

Mistrzostwa Świata juniorów - Woroneż

Lp Imię i nazwisko Na czas Bouldering Prowadzenie Trójbój
1 . Daria Marciniak lm
2. Oskar Szalecki 8m
3. Jakub Ziętek 21m 25m 8m 4m
4. Bianka Janecka 19m 16m 33m 9m
5. Arlena Sznajder 9m
6. Maja Oleksy 17m 13m
7. Barbara Wójcik 24m 33m
8. Barbara Burczyk 32m 22m
9. Maria Lipkowicz 26m 28m
10. Piotr Niżnik 28m 24m

Team 100
Projekt „team 100” powstał z inicjatywy Ministra Sportu i Turystyki we współpracy z Polską 
Fundacją Narodową i Instytutem Sportu. Polega na wspieraniu wybranych młodych 
sportowców przygotowujących się przede wszystkim do Igrzysk Olimpijskich oraz 
utalentowanych zawodników którzy staną się naszą sportową elitą w perspektywie 
najbliższych lat. Program skonstruowany jest tak, aby wspierał sportowca w obszarze 
procesu szkolenia oraz współzawodnictwa. Z naszego Związku zostały wyróżnione i 
zakwalifikowane do team 100 następujące osoby: Natalia i Aleksandra Kałuckie, Jakub 
Ziętek, Aleksandra Mirosław.

System Sportu Młodzieżowego
W 2019 roku wspinaczka sportowa weszła do Systemu Sportu Młodzieżowego. Punktacją 
zostały objęte wszystkie kategorie wiekowe od młodzika do młodzieżowca, w konkurencjach: 
Młodzieżowe Mistrzostwa Polski -  trójbój, Mistrzostwa Polski Juniorów -  trójbój, 
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży/Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych -  na czas, 
prowadzenie, bouldering, trójbój (od 2020), Mistrzostwa Polski Młodzików -  na czas, 
prowadzenie, bouldering.
W 2021 roku w rywalizacji współzawodnictwa sportowego wzięły udział 23 kluby z których 
punktowało 20 klubów szkolących młodych zawodników. Kluby zebrały łącznie 593 pkt.
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Podsumowanie wyników dla wspinaczki sportowej:

L.p Województwo Suma
Punktów

Młodzieżowiec junior Junior
młodszy

Młodzik

593.00 78.00 75.00 286.00 154.00

1. ŚLĄSKIE 194 25 41 80 48
2. MAŁOPOLSKIE 103 0 25 63 15
3. DOLNOŚLĄSKIE 93 35 0 37 21
4. MAZOWIECKIE 88 0 0 38 50
5. LUBELSKIE 43 18 9 14 2
6. ŚWIĘTOKRZYSKIE 35 0 0 31 4
7. ŁÓDZKIE 16 0 0 16 0
8. POMORSKIE 12 0 0 1 11
9. KUJAWSKO-

POMORSKIE
6 0 0 6 0

10. WIELKOPOLSKIE 3 0 0 0 3
II. PODKARPACKIE 0 0 0 0 0

Klasyfikacja klubów:

1. KS Skarpa Bytom -  82 pkt
2. Stowarzyszenie Sanus Vivere Tarnowskie Góry -  59 pkt 
2. Uniwersytecki Klub Alpinistyczny Warszawa -59 pkt
4. KS Alpika Wrocław -  48 pkt
5. UKS Skarpa Lublin - 43 pkt
6. Klub Wysokogórski Bialsko -  Biała - 30 pkt
6. Wrocławski Klub Wysokogórski Wrocław - 30 pkt
8. Klub Wspinaczkowy Agama Warszawa -  29 pkt
9. KS Sportivia Tarnów - 24 pkt
10. MKS Pałac Młodzieży Tarnów -  21 pkt
11. Speleoklub Świętokrzyski Kielce -  20 pkt
12. Avatar Kraków -  17 pkt
13. KU AZS PWSZ Tarnów -  16 pkt
14. Rock Brorhers Wrocław -  15 pkt
14. Klub Wspinaczkowy Kielce -  15 pkt
16. KS Korona Kraków - 12 pkt
16. KS Primaroca Bielsko-Biała - 12 pkt
16. Klub Wysokogórski Trójmiasto Gdańsk -  12 pkt
19. Bałchatowski Klub Wysokogórski Bełchatów -  10 pkt
20. Klub Wysokogórski Częstochowa - 8 pkt

Udział u konferencjach i szkoleniach
Ze względu na pandemię nie odbyła się coroczna ogólnopolska konferencja trenerów 
zrzeszonych w PZA ale trenerzy naszego Związku brali udział w różnych konferencjach i
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szkoleniach organizowanych przede wszystkim przez Akademię trenerską przy Instytucie 
Sportu w Warszawie m.in.

-  Trening w warunkach hipoksji
-  Etap bezpośredniego przygotowania przed 10 w Tokio -  doświadczenia trenerów 

olimpijskich trening w warunkach hipoksji
-  Interpretowanie wyników badań diagnostycznych w sporcie
-  Ostatni etap szkolenia olimpijskiego
-  Media społecznościowe jako język komunikacji w PZS
-  Akademia Trenerska 2021. Edukacja Online. Nowa platforma e-leamingowa
-  „Powrót do gry" - strategia bezpiecznego powrotu do treningów przez zawodników post 

COVID-19
-  Jak rozmawiać z zawodnikami o diecie i redukcji masy ciała
-  Nowoczesne przygotowanie motoryczne
-  Rola trenera w zapobieganiu przemocy w sporcie -  zagadnienia prawne i etyczne
-  Nowe technologie: narzędzia i programy wspierające pracę trenera
-  Wybrane aspekty treningu w sprintach
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Komisja Taternictwa Jaskiniowego

W dniach 25-26.09.2021 odbył się Walny Zjazd Klubów i Sekcji Taternictwa Jaskiniowego w 
Chęcinach. Wybrano na nim nowy skład Komisji-- Taternictwa Jaskiniowego:

• Agnieszka Szrek-Burczyk - przewodnicząca KTJ, sprawy tatrzańskie
• Marcin Pnąc - wiceprzewodniczący, szkolenia
• Robert Matuszczak - szkolenia
• Zuzanna Palińska -  media, kadra narodowa, kontakty międzynarodowe
• Sonia Dudziak- wyprawy, media
• Wanda Cacha - karty taternika
• Ireneusz Królewicz -  rozliczenia, sprawy tatrzańskie.

1. Sprawy organizacyjne

W Polski Związku Alpinizmu zrzeszonych jest 28 klubów jaskiniowych, rozmieszczonych 
głównie w większych miastach Polski. Dokładny spis klubów można znaleźć na stronie: 
https://nowe.pza.oriJ.pl/iaskinie/klubv.
Główną platformą informacyjną w ramach taternictwa jaskiniowego jest strona Polskiego 
Związku Alpinizmu - zakładka „Jaskinie” (http://pza.org.pl/iaskinie').
Dodatkowo istnieją inne platformy informacyjne i bazy wiedzy dla taterników jaskiniowych:

1) . Facebook:
• KTJ prowadzi własny profil na Facebook-u 

(https://www.facebook.com/KomisjaTatemictwaJaskiniowego), na którym 
umieszczane są m.in. aktualności dotyczące działalności klubów taternictwa 
jaskiniowego, informacje dotyczące szkoleń centralnych, spotkań/ 
konferencji/zgrupowań dla grotołazów w Polsce i za granicą;

• KTJ zamieszcza również bieżące informacje na ogólnym profilu facebookowym PZA;
• Forum Speleo (https://www.facebook.com/Forum-Speleo-334288570414484/'). 

fanpage Ogólnopolskiego Forum Speleo.
2) . Fora:

• http://iaskinie.tpn.pl/forum/ dla zarejestrowanych taterników udostępnione zostało 
forum na stronie Tatrzańskiego Parku Narodowego;

Prace Komisji odbywają się za pośrednictwem poczty elektronicznej, telekonferencji oraz 
wspólnej grupie na Whatsapp-ie. Telekonferencje odbywają się w zależności od 
nagromadzenia zagadnień wymagających omówienia. Z powodu epidemii w minionym 
okresie nie odbyły się spotkania KTJ z przedstawicielami zarządów klubów, delegatami oraz 
instruktorami; odbyła się Skype konferencja z kierownikami wypraw w sprawie 
dofinansowań zgrupowań zagranicznych.
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W omawianym okresie Ju ż  po zmianie wydawcy, ukazały się dwa numery (oba podwójne) 
środowiskowego kwartalnika 'Jaskinie' (102-103 i 104-105).

W marcu 2022 KTJ PZA zorganizowała wśród zrzeszonych klubów zbiórkę pomocy dla 
grotołazów z Ukrainian Speleological Association. Współpraca z USA trwa do tej pory.

2. Działalność sportowa i eksploracyjna

W roku 2021 członkowie klubów realizowali działalność szkoleniowo-eksploracyjną i 
sportową, w jaskiniach Europy, a także dokonywali przejść sportowych.
Komisja Taternictwa Jaskiniowego PZA dofinansowała realizację wymienionych poniżej 
zgrupowań sportowo-eksploracyjnych:

• Hagengebirge (Austria) - działalność eksploracyjna była kontynuowana w Jaskini 
Ciekawej. W dość odległych partiach Meandra Zachodniego eksplorację Zimnego 
Meandra zakończono nad kaskadą. W Jaskini Ciekawej odkryto łącznie 467 m. W ich 
wyniku jaskinia mierzy 22368 ni i 639 m głębokości. W jaskini Kitzbgrabenschacht na 
głębokości 270 m znaleziono piętro horyzontalne, które zmierza w kierunku 
przeciwnym do Ciekawej, co daje szansę na poznanie nowej, rozległej horyzontalnie 
jaskini. Łącznie wyprawa w 2021 roku skartowała 1580 m nowych ciągów.

• Hoher Goli (Austria) -  W jaskini Gamssteighóhle W zachodniej części jaskini 
odnaleziono w końcu kontynuację górnego poziomu paleofreatycznego -  Gang do 
Hali Króla Gór -  charakteryzuje się znacznym przekrojem poprzecznym, daje dostęp 
do dwóch niezbadanych jeszcze meandrów i jednej studni, których eksploracja będzie 
zapewne celem kolejnej wyprawy! W Jaskini „Lubliniec” na poziomie -230m 
widoczna jest kontynuacja w dół. Z otworu intensywnie wywiewa -  a letni wywiew z 
głębokiej studni zawsze budzi pewien optymizm. Łącznie wyprawa skartowała w 
2021 roku 1 135 m nowo odkrytych korytarzy.

• Kanin (Słowenia) -  W pierwszych dniach huragan niemal całkowicie zniszczył namiot 
bazowy. Jaskinia Studnia pod Nową Bazą została pogłębiona do 260 m deniwelacji i 
osiągnęła na chwilę obecną prawie 400 m długości, z uwagi na jej położenie, możliwe 
jest potencjalne połączenie z systemem Mała Boka-BC 4. Właśnie w tej - 
najważniejszej jaskini rejonu - podjęto rekonesans w pobliżu Komina Brez Meja, 
partie te znajdują się w bezpośredniej bliskości znanych korytarzy w jaskini BC 10. 
Stwarza to możliwość uzyskania połączenia z wspomnianym obiektem i tym samym 
spektakularnego powiększenia systemu Mała Boka -  BC4. Łącznie na całej wyprawie 
w 2021 roku skartowano 936 m nowych ciągów.

• Picos de Europa (Hiszpania) -  działalność eksploracyjna była prowadzona w 
Sistema del Hou de la Canal Parda -  Canalón de los Desvios oraz Sistema Cemba 
Vieya. Połączenia tych systemów poszukiwano w górnej części “Meandra nad 
mielizną”, nad “I kaskadą” oraz w partiach za “Trawersem za Przebieralnią”. Próbę 
pogłębienia Sistema del Hou de la Canal Parda -  Canalón de los Desvios podjęto w 
oparciu o biwak nad “Czarnym Stawem” w syfonie “Morskie Oko”. W tym celu
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wykorzystano ROV’a (miniaturowy bezzałogowy statek podwodny). Niestety ROV, 
który był przystosowany do nurkowania do głębokości 100 m, doznał awarii. Ostatni 
odczyt głębokości to 62 m. Tym samym znana deniwelacja Sistema del Hou de la 
Canal Parda -  Canalón de los Desvios wzrosła do 956m.

• Tennengebirge (Austria) - Jaskinia Środkowa P-D27 opierała się pogłębieniu powyżej 
1000 m. Kilkudniowy pobyt w oparciu o biwak na -700 m nie dał oczekiwanego 
przejścia zawaliska na dnie lub jego obejścia i tak obecna głębokość jaskini to -950m. 
Udało się jednak częściowo sprawdzić dwa miejsca z bocznymi korytarzami na 
głębokości 720 i 650 m w których eksploracja została przerwana ze względu na 
wodospady. W Jaskini P33 na dnie -  45 m odkryto ciasny korytarzyk z silnym 
przewiewem. Jako że jaskinia znajduje się w pobliżu i powyżej głębokiej na 1000 m 
Bleikogelhóhle, będzie celem na kolejny rok.

• Leoganger Steinberge (Austria) - wyprawa odbyła się po dwuletniej przerwie w 
działalności w masywie. W górnych partiach Systemu Lamprechtsofen zostały 
zorganizowane 3 biwaki, w czasie których zostały sprawdzone wszystkie problemy 
eksploracyjne w Gangu Małysza do głębokości 340 m. W najwyższej części Galerii 
Osobliwości ciąg kominów zbliża się do powierzchni na odległość około 90 m. W 
Jaskini Furkaschacht wyeksplorowany został ciąg na kontynuacji Studni Bez 
Spitownicy do głębokości 306 m. Na wyższym piętrze kontynuuje się meander z 
bardzo silnym przewiewem powietrza, z którego opada kilkumetrowy próg nad 
którym została przerwana eksploracja. W sumie w trakcie wyprawy zostało 
wyelcsplorowane około 870 m.

• Prokletije (Czarnogóra) - W Jaskini Złotej odkryto Półpiętro, Gołębnik z trzema 
studniami i Meander Gołębia. Kolejne akcje w rejon za Salą z Kraterem przyniosły 
największe odkrycie wyprawy -  przez Lustrzany Przedsionek, dużą Salę Haliny, do 
Skalnego Miasta -  ogromnej sali o długości ok. 250 m, szerokości ok. 100 m (w 
najszerszym miejscu) i wysokości sięgającej kilkunastu metrów, będącej pochylnią 
pokrytą wantowiskiem, miejscami lodem, z kilkunastometrowym lodospadem i 
otworem w stropie, przez który wpada światło -  do sprawdzenia na powierzchni na 
kolejnej wyprawie. Podsumowując, System Jaskini Złotej ma obecnie 9 znanych 
otworów, 5316 m długości i 244 m deniwelacji. Stał się najdłuższym znanym 
systemem jaskiniowym w Prokletije. Łącznie na wyprawie zmierzono 4077 m 
nowych korytarzy w 11 jaskiniach.

• Kucka Krajina (Czarnogóra) - Eksploracja w jaskini Spiral Cave pozwoliła ominąć 
starymi ciągami zawalisko na 704 m doprowadzając do nowego wyzwania na kolejne 
wyprawy w postaci zalanego meandra na głębokości 740m. Obecna długość jaskini 
wynosi 1580m . Eksplorację przeprowadzono w oparciu o biwak założony na 
poziomie -500 m, który musi zostać przeniesiony w odnalezione bardziej komfortowe 
partie na około -  600m.

Z powodu pandemii nie odbyły się pozaeuropejskie zgrupowania zagraniczne: Bzyb i Chiny.
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3. Szkolenia

W okresie 05.2021 -  04.2022 wydano 81 kart taternika jaskiniowego.
Na 2022 rok powołano 44 zawodników do kadry narodowej w taternictwie jaskiniowym PZA.

W okresie sprawozdawczym odbyło się dziesięć kursów centralnych, których celem była 
unifikacja i doszkalanie członków kadry narodowej i taterników jaskiniowych z klubów 
zrzeszonych w PZA:

• kurs autoratownictwa jaskiniowego (28-30.05.2022),
• unifikacja technik ratownictwa jaskiniowego (11-13.06.2022)
• warsztaty z poręczowania jaskiniowego (26-27.06.2022),
• centralny letni obóz tatrzański (2-5.09.2022),
• warsztaty wspinaczki skalnej KTJ PZA (1-3.10.2022)
• tatrzańskie manewry KTJ PZA z autoratownictwa jaskiniowego (9-11.10.2022)
• centralne szkolenie lawinowe KTJ PZA (21 -23.01.2022)
• centralny zimowy obóz tatrzański (25-27.02.2022)
• warsztaty ekipersko-techniczne KTJ PZA (18-20.03.2022)
• szkolenie z podstaw kartowania jaskiń (26-27.03.2022).

Komisja Taternictwa Jaskiniowego PZA rozpoczęła kurs instruktora taternictwa 
jaskiniowego. Kwalifikacje kandydatów odbyły się w terminie 23-24.04.2022.

W omawianym okresie odbyła się unifikacja instruktorów taternictwa jaskiniowego, ze 
względu na dużą liczbę uczestników została podzielona na dwa terminy 15-17.10.2021 
i 1-3.04.2022.

4. Sprawy tatrzańskie

W omawianym okresie jaskiniach tatrzańskich kontynuowana była inwentaryzacja 
przyrodnicza jaskiń: Studni w Kazalnicy, Niebieskiej Studni i Szczeliny Chochołowskiej.

W okresie letnim 2021 w terminie od 19 czerwca do 13 września udostępnione było dla 
taterników jaskiniowych obozowisko na Polanie Rogoźniczańskiej, prowadzone przez Kol. 
Ewę Liberę.

3 grudnia 2021 zorganizowane zostało spotkanie KTJ PZA z TOPR w celu zaproszenia na 
Forum Speleo oraz omówienia możliwości współpracy. Tego samego dnia odbyło się 
spotkanie z przedstawicielką Tatrzańskiego Parku Narodowego w celu omówienia bieżących 
i przyszłych udostępnień.
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5. Ogólnopolskie i międzynarodowe imprezy oraz spotkania jaskiniowe

Niestety, z powodu epidemii w roku 2021 nie odbyły się Mistrzostwa Polski w Technikach 
Jaskiniowych. .

Natomiast mimo ograniczeń epidemicznych udało się z sukcesem zorganizować spotkanie 
krajowego środowiska jaskiniowego -  Speleokonfrontacje w terminie 19-21.1 1.2021.

Po dwóch odwołanych edycjach, udało się również zorganizować IV Ogólnopolskie Forum 
Speleo, w Wiśle, w dniach 18-20 marca 2022. W tej konferencji popularno-naukowej wzięło 
udział ponad 150 uczestników.
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Komisja Narciarstwa Wysokogórskiego

Skład Komisji
Komisja od poprzedniego roku działa w składzie:
Monika Strojny (TKN Tatra Team) -  przewodnicząca 
Dariusz Finster (KW Kraków) rezygnacja w styczniu 2022 
Dariusz Kafarowski (KS Kandahar)
Marcin Rzeszótko (KW Zakopane)
Michał Semow (KW Kraków).

Powołany został zespół ds. szkolenia (sprawy instruktorskie i szkoleniowe) pod 
przewodnictwem Michała Semowa, w jego skład weszli czynni Instruktorzy Narciarstwa 
Wysokogórskiego PZA: Mikołaj Bielański, Wojtek Malawski i Bartek Gąsienica-Józkowy.

Zrealizowanie założonych zadań
Kontynuacja szkolenia w ramach kadry narodowej.
W lipcu 2021 roku po decyzji MKOL Narciarstwo Wysokogórskie staje się dyscypliną 
olimpijską w związku z tym udało się podzielić kadrę na dyscypliny olimpijskie i 
nieolimpijskie.
Opracowano 4 letni program szkolenia olimpijskiego Do szkolenia olimpijskiego zgłosiliśmy 
dotychczasową kadrę w składzie : Iwona Januszyk, Anna Tybor, Jakub Bachleda 
Księdzularz, Jan Elantkowski, Jakub Kafarowski i Gustaw Soszka.
Zatrudniono trenera kadry narodowej Mateusza Kuliga, który w merytoryczny i praktyczny 
sposób będzie nadzorować przygotowania kadry olimpijskiej.
Opracowane zostały wnioski dotacyjne do MSiT dotyczące dofinansowania szkolenia kadr 
narodowych. W kwietniu 2022 jesteśmy na etapie powołania nowych grup szkoleniowych -  
kadry nieolimpijskiej w dyscyplinach vertical i długi dystans oraz grupy młodzieżowej.
W ramach szkolenia odbyły się 3 zgrupowania zagraniczne w Alpach oraz jedno krajowe w 
COS Zakopane w warunkach hipoksji wysokogórskiej. Podczas grudniowego zgrupowania 
zawodnicy wystartowali w I edycji Pucharu Świata.
W styczniu zdecydowaliśmy się na udział Iwony Januszyk we wszystkich edycjach PŚ 
2021/22 co przyniosło efekty w postaci awansu z 13 miejsca w grudniu na 5 w marcu w 
konkurencji sprint.
W lutym 3 zawodników wystartowało w ME w Hiszpanii, na których wywalczyliśmy 6 
miejsce w sprincie (Iwona Januszyk) oraz 10 w sztafecie (Iwona Januszyk i Jan Elantkowski). 
Podczas Mistrzostw Świata na długim dystansie -  Iwona Januszyk zajęła 3 miejsce open, 
jednak w parze z zawodniczką ze Słowacji nie zostały sklasyfikowane jako team narodowy. 
Pokazało to jednak miejsce w którym zawodniczka się obecnie znajduje.
Kurs na Instruktorów Narciarstwa Wysokogórskiego 2021, ze względu na pandemię został 
przełożony na sezon 2021/2022 w chwili obecnej została przeprowadzona rekrutacja i 
egzamin kwalifikacyjny który pomyślnie zdało 8 osób. Kurs odbywać się będzie w dniach 11
15 kwietnia 2022 (Hala Gąsienicowa/Pięć Stawów), po czym przyszli Instruktorzy będą mieli
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do zaliczenia wycieczki szkoleniowe oraz dni stażowe (w formie egzaminu) pod okiem 
Instruktorów PZA na kursach narciarstwa wysokogórskiego.
Zorganizowany został Puchar Polski w sprawdzonej z przed pandemii formule z 5 zawodami 
-  vertical w Szczyrku, zawody w parach w Korbielowie oraz 3 edycje zawodów 
indywidualnych w Tatrach. Mistrzostwa Polski zostaną rozegrano podczas finału Pucharu 
Polski na Memoriale Ratowników Górskich imienia Piotra Malinowskiego 18 kwietnia 2022.

Puchar Polski PZA i Mistrzostwa Polski
Wychodząc naprzeciw nowym zasadom sportu olimpijskiego, wprowadziliśmy licencje dla 
zawodników. Na początku kwietnia 2022 zarejestrowanych było 129 zawodników. Odbyły 
się następujące edycje Pucharu Polski (sprawozdanie przygotowano przed rozegraniem 
wszystkich zawodów):
Zawody im. Kuby Soińskiego, Vertical Race -  23 stycznia 2022
Puchar Pilska -  5 lutego 2022
Memoriał Jana Strzeleckiego -  5 marca 2022
Zawody KW Zakopane 9 kwietnia 2022
Memoriał Piotra Malinowskiego 18 kwietnia 2022 jako indywidualne MP 

Starty międzynarodowe
Pisze Dariusz Kafarowski: kontynuując opiekę nad kadrą, kontynuowałem współpracę z 
trenerami zawodników -  Jana Elantkowskiego, Gustawa Soszkę i Kubę Bachledę przejął 
Marcin Rzeszótko, Anna Tybor i Iwona Januszyk kontynuowały współprace z 
dotyczczasowymi szkoleniowcami, opiekę nad Jakubem Kafarowskim kontynuował Mateusz 
Kulig. Wyjechaliśmy na pierwsze zgrupowanie dopiero z początkiem października ze 
względu na pandemię i kalendarz szczepień. Wybraliśmy Livigno aby w warunkach 
alpejskich szlifować formę na trasach rowerowych, na nartorolkach , biegowo i na nartach - w 
największym letnim ośrodku na Stelvio. W sezonie przygotowawczym zrealizowaliśmy dwa 
zgrupowania "na śniegu" -  listopadowe Maso Corto oraz grudniowe Ponte di Lęgnio, ze 
startem w zawodach Pucharu Świata.
Może wyniki naszych reprezentantów nie były imponujące, ale powrót do rywalizacji po 
długiej covidowej przerwie, w tak dobrze obsadzonych zawodach, był strzałem w dziesiątkę. 
Po dwóch edycjach Pucharu Polski wyjechaliśmy na Mistrzostwa Europy do Hiszpanii gdzie 
wywalczyliśmy 6 miejsce w sprintach i 10 w sztafecie mieszanej. Rywalizację na ME w 
rankingu krajów ukończyliśmy na 13 miejscu zdobywając 276 punktów -  co pokazuje, że 
powinniśmy postawić na większy skład reprezentacji na zawody rangi mistrzowskiej -  rok 
wcześniej wystawiliśmy sześciu zawodników, a w tym roku tylko trzech.
Starty w Pucharze Świata -  Iwona Januszyk zaczęła w grudniu 202lr. od 13. miejsca w 
sprintach i 20. w starcie indywidualnym. Kolejne starty przyniosły znaczny progres i obecnie 
zawodniczka kwalifikuje się do finałów (pierwsza szóstka) w sprintach, ostatnie zajęte przez 
nią miejsca to 6. na ME i 5. na PŚ oraz miejsca ok 11-12 w startach indywidualnych. W 
sztafecie mieszanej na ME w parze z Jankiem Elantkowskim, Iwona wywalczyła dobre 10
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miejsce. Była to dla wszystkich zawodników nowość -  pierwsza sztafeta rozegrana w nowej 
formule olimpijskiej.

Plany na dalsze miesiące
Kwiecień - czerwiec to praca nad planem szkolenia kadry na 2022/23- oraz zmianami w 
regulaminie zawodów Pucharu Polski i promowanie narciarstwa wysokogórskiego jako 
sportu olimpijskiego. Rozmowy z potencjalnymi sponsorami, badania zawodników w 
Centralnym Ośrodku Medycyny Sportowej. Powołanie kadry młodzieżowej oraz prace nad 
stworzeniem systemu sportu młodzieżowego w oparciu o istniejące kluby. W okresie letnio 
jesiennym planujemy promować narciarstwo wysokogórskie wśród zawodników innych 
dyscyplin wytrzymałościowych -  kolarstwo szosowe, MTB, biegi górskie, triathlon, poprzez 
udział w imprezach towarzyszących podczas zawodów rangi mistrzowskiej w kraju. Jesteśmy 
w trakcie podpisywania umowy z głównym sponsorem kadry do roku 2026.

Inne
W styczniu 2023 planujemy specjalny kurs dla kierowników tras i sędziów przy udziale 
zaproszonego delegata ISMF oraz stworzenie stałego JURY zawodów z cyklu Pucharu 
Polski, zapewniając wyższy poziom organizacji zawodów w Polce. Planujemy również 
zorganizować cykl zawodów w sprintach jako nowej dyscypliny olimpijskiej, w której 
zaczynamy odnosić sukcesy na arenie międzynarodowej.
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Komisja Szkolenia Wspinaczki Skalnej i Wysokogórskiej

Komisja Szkolenia KSWIW PZA pracowała w składzie:
Jan Kuczera -  Przewodniczący -  rezygnacja z dniem 7.02.2022 r.
Damian Granowski
Paweł Grenda -  Przewodniczący od 19 04 2022 r.
Marcin Kraszewski 
Janusz Ryszewski 
Marcin Księżak 
Dariusz Żurek

Zespół doradczy:
Marek Kujawiński 
Jarosław Liwacz 
Andrzej Makarczuk 
Wojciech Szymendera

-  Unifikacja Instruktorów Wspinaczki Skalnej na Jurze pod Krakowem dnia 16 
października. Udział wzięło 29 osób. Prowadzącym zajęcia był Dariusz Żurek.

-  Unifikacja Instruktorów Taternictwa i Alpinizmu w Tatrach w dniach 27-28 listopada. 
Udział wzięło 9 osób. Prowadzącym zajęcia był Jan Kuczera.

-  Unifikacja Instruktorów Sportu w Łodzi dnia 5 grudnia. Udział wzięło 13 osób. 
Prowadzącym był Paweł Grenda.

-  Szkolenie ze wspinaczki w rysach w Rudawach Janowickich w dniach 23-24 
października. Udział wzięło 8 osób. Szkolenie prowadził Michał Kajca.

-  Szkolenie medyczne w dniach 17 i 24 października. Udział w sumie wzięło 8 osób. 
Szkolenie prowadziła Karolina Matałowska.

-  Szkolenie z treningu we wspinaczce sportowej i alpinizmie dnia 7 listopada. Udział 
wzięło 17osób. Prowadzącymi byli Maciej Oczko i Robert Rokowski.

-  Szkolenie z hakówki w dniach 19 do 20 listopada. Udział wzięły 3 osoby. 
Prowadzącym był Paweł Hałdaś.

-  Szkolenie z autoratownictwa w dniu 4 grudnia. Udział wzięło 12 osób. Prowadzącym 
był Paweł Grenda.

A także:
-  Nadzorowała realizację programów prowadzonych kursów na Instruktora Wspinaczki 

Skalnej
-  Przygotowywała się do rozpoczęcia kursu na IT i IA w latach 2022/2023
-  Opiniowała i kierowała wnioski do Zarządu o przyznanie stopni Instruktorskich
-  Współpracowała w tworzeniu przyszłych kwalifikacji zawodowych
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-  Prowadziła nadzór merytoryczny podczas kursów prowadzonych w COS Betlejemska 
oraz monitoring działalności szkoleniowej podległych jej instruktorów

-  Zajmowała się weryfikacją instruktorów IWS, IT i IA i wnioskowała o przyznanie im 
licencji instruktorskich

-  Opiniowała wnioski o przyznanie kart taternika i udzielała niezbędnych informacji 
zainteresowanym osobom w sprawach szkoleniowych

-  Koordynowała stroną fb, instruktorpza.pl w celach marketingowych

Uwagi końcowe
W dniu 21 listopada w siedzibie KW Kraków odbył się hybrydowy zjazd instruktorski. 
Fizycznie pojawiło się na zjeździe kilka osób natomiast „online” było już kilkadziesiąt 
uczestników. Z pewnością ten model spotkań powinien być kontynuowany.
Podczas tego zjazdu podsumowany był ostatni rok działalności KSWSIW oraz omówione 
zostały najbliższe plany KSWSIW.
Z dniem 7 lutego Jan Kuczera złożył rezygnację ze stanowiska przewodniczącego KSWSIW 
PZA.
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Komisja Tatrzańska

W okresie obejmującym niniejsze sprawozdanie Komisja Tatrzańska działała w następującym 
składzie:
1. Piotr Xięski KW Katowice - Przewodniczący KT
2. Arkadiusz Brzoza WKTJ
3. Sebastian Kulczycki KW Kraków -  Sekretarz KT
4. Monika Kurowska KW Lublin
5. Marek Wierzbowski UKA

KT współpracuje z Komisją Ochrony Przyrody i Dostępu do Rejonów Wspinaczkowych.

Baza tatrzańska

Dla wszystkich obiektów bazy taternickiej został uruchomiony w roku 2021 internetowy 
system rezerwacji i sprzedaży miejsc noclegowych. Dzięki wprowadzeniu systemu udało się 
zrezygnować z obrotu gotówkowego w obiektach. System pomógł również w zarządzaniu 
rezerwacjami miejsc, które są przyjmowane wyłącznie za opłatą rezerwacyjną w wysokości 
ok 1/3 wartości noclegu, wnoszoną w formie bezzwrotnego zadatku. Dzięki wprowadzeniu 
takiego mechanizmu zainteresowane dokonaniem rezerwacji osoby decydują się na 
zgłoszenie rezerwacji dopiero w chwili, kiedy są już pewne że ich przyjazd jest co najmniej 
prawdopodobny...
Wcześniej obiekty borykały się z obsługą rezerwacji bez pokrycia, których inicjatorzy nie 
czuli się często zobowiązani do ich anulacji w przypadku zmiany planów. W minionym 
sezonie letnim na Szałasikach system pozwolił „zaoszczędzić” ok 5'000 zł.

Betlejemka
Kierownikiem obiektu jest od wielu lat Adrian Koźbiał.
Ze względu na dostępność dróg szkoleniowych, obiekt spełnia dla środowiska rolę ośrodka 
szkoleniowego.
W miarę dostępności wolnych miejsc noclegi są udzielane również samodzielnym taternikom 
Pod względem technicznym obiekt funkcjonuje prawidłowo. Realizowane są wszelkie 
bieżące naprawy i remonty.
W minionym okresie sprawozdawczym nie wystąpiły żadne wiążące decyzje czy ustalenia w 
sprawie postulowanej przez TPN od 2020 roku, koncepcji relokacji funkcjonalności 
„Betlejemki” do „Wozowni” zlokalizowanej przy schronisku Murowaniec. TPN zorganizował 
spotkanie w tej sprawie z przedstawicielami PTTK w czerwcu 2021. Na to spotkanie 
reprezentanci PZA nie zostali zaproszeni. Dla PZA optymalnym rozwiązaniem jest 
pozostawienie funkcjonalności Betlejemki na dotyczasowym poziomie, z jednoczesnym 
rozszerzeniem zasobów noclegowych dla taterników na Hali Gąsienicowej o nowe miejsca w 
Wozowni przy Murowańcu. W opinii PZA zarządzanie Wozownią powinno być domeną i 
kompetencją PTTK, która poniesie koszty finansowe i organizacyjne rewitalizacji obiektu.
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KT PZA przedstawiła swoje stanowisko w sprawie władzom PTTK. PZA będzie zabiegać o 
zorganizowanie w nieodległym czasie spotkania z władzami TPN, którego głównym tematem 
będzie właśnie omawiana powyżej sprawa.

Polana Szałasiska
obozowisko było w ubiegłym sezonie prowadzone przez Juliana Kubowicza. Obiekt w 2021 
roku działał w terminie 26 czerwca do 5 września.
Stan techniczny obozowiska jest dobry. Wszystkie niezbędne naprawy i remonty były 
realizowane na bieżąco w okresie działania taboru. Z poważniejszych zrealizowanych 
zakresów prac remontowych warto wspomnieć o wymianie pokryć dachów obydwu relaksów 
oraz zbudowaniu nowej umywalni. PZA zostało ponadto zobligowane do budowy instalacji 
kanalizacyjnej, pozwalającej na gromadzenie wody szarej z umywalni oraz stanowiska mycia 
naczyń przy relaksach w baterii 5 zbiorników typu mauzer o pojemności łącznej 5 m3 oraz ich 
cykliczny wywóz z terenu TPN samochodem asenizacyjnym. Pomiędzy obozowiskiem a 
parkingiem przed pawilonem gastronomicznym na Włosienicy został zrealizowany rurociąg z 
rur polietylenowych, prowadzonych przy ścieżce na tabor, który pozwala na grawitacyjny 
transport wody szarej bezpośrednio do poziomu pawilonu gastronomicznego, gdzie ścieki 
odbierane są przez samochód asenizacyjny. Instalacja funkcjonuje wyłącznie w okresie 
funkcjonowania obozowiska. W dalszym ciągu funkcjonują na taborze szczelne kabiny 
sanitarne, obsługiwane cyklicznie przez firmę WC Serwis. Obozowisko PZA nie oddaje do 
otoczenia żadnych ścieków.

Polana Rogoźniczańska
Obozowisko od wielu lat jest prowadzone przez Ewę Liberę. Ze względu na swoje położenie 
(Tatry Zachodnie), z obozowiska korzystają głównie taternicy jaskiniowi. W sezonie letnim 
2021 udało się przeprowadzić wymianę 3 dużych podestów namiotowych, a kolejne 3 sztuki 
poddać poważniejszym naprawom.
Również na tym obozowisku PZA został zobligowany przez TPN do sfinansowania i 
wykonania instalacji pozwalającej na magazynowanie i cykliczny odbiór wody szarej z 
umywalni, pryszniców i zmywaka.

Akcja „Junior” i „Senior” oraz akcja „Zima”
W sezonie letnim, zarówno na obozowiskach, jak i w Betlejemce prowadzone były akcje 
„Junior” i „Senior”. Natomiast dzięki akcji „Zima” -  każdy nocleg w Starym Schronisku w 
Morskim Oku był dofinansowywany przez Polski Związek Alpinizmu. Dodatkowo -  dzięki 
uprzejmości Pani Marii Łapińskiej -  „Juniorzy” mogli korzystać z niższych cen za noclegi.

SarsCov2
Dzięki wprowadzeniu obowiązku wykonywania testów antygenowych w kierunku zakażenia 
Covid 19 dla wszystkich osób przebywających w Betlejemce udało się utrzymać 
funkcjonujący obiekt przez cały czas trwania kolejnych fal pandemii.
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Działania dostępowe w TPN
Sprawami udostępniania obszarów do wspinania na terenie TPN zajmuje się powołana do 
tych właśnie zadań Komisja Ochrony Przyrody i Dostępu do Rejonów Wspinaczkowych 
(KOPiDRW). Podobnie udostępnianiem jaskiń dla grotołazów zajmuje się Komisja 
Taternictwa Jaskiniowego (KTJ).Członkowie KT PZA, wspólnie z KOPiDRW i KTJ byli 
aktywni we wszystkich działaniach dostępowych.
Ze względu na pandemię SarCov2 w trakcie okresu obejmującego niniejsze sprawozdanie 
spotkania reprezentantów PZA z dyrekcją TPN odbywały się wyłącznie w trybie zdalnym.
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IŚW „Nasze Skały" oraz Komisja Ochrony Przyrody i Dostępu do 
Rejonów Wspinaczkowych

Inicjatywa Środowisk Wspinaczkowych „Nasze Skały” powstała w maju 2008 r. Od kilku lat 
prowadzi działalność wspólnie z Komisją Ochrony Przyrody i Dostępu do Rejonów 
Wspinaczkowych, zwłaszcza w sprawach „dostępowych”. Jest to podyktowane m.in. 
zbieżnymi celami i obecnością w obu podmiotach tych samych osób.
IŚW „Nasze Skały” jest organizacją występującą w imieniu wspinaczy skalnych, zarówno 
zrzeszonych w klubach PZA, jak i niezrzeszonych. Została utworzona w formie swoistego 
konsorcjum kilku podmiotów: Polskiego Związku Alpinizmu, Fundacji Wspierania 
Alpinizmu Polskiego im. Jerzego Kukuczki, Wydawnictwa Góry, Magazynu Górskiego, 
portalu wspinanie.pl. W pierwszym roku działalności IŚW "Nasze Skały” formalnie 
umocowana była w Fundacji Kukuczki, a od jesieni 2009 r. jest w strukturach Polskiego 
Związku Alpinizmu, współpracując ściśle ze wszystkimi agendami Zarządu Związku. Dzięki 
wypracowanym przez Nasze Skały i Komisję Ochrony Przyrody i Dostępu do Rejonów 
Wspinaczkowych dobrym praktykom i relacjom z instytucjami i podmiotami zajmującymi się 
ochroną przyrody w Polsce, wspieramy inne komisje związkowe, np. Komisję Wspinaczki 
Skalnej, Komisję Taternictwa Jaskiniowego, Komisję Szkolenia Wspinaczki Skalnej i 
Wysokogórskiej, Komisję Kanioningową i Komisję Tatrzańską. Współpracujemy także z 
wieloma klubami PZA.
Praca w Naszych Skałach oparta jest głównie na wolontariacie wielu osób, w tym 
koordynatorów regionalnych, a także osób zajmujących się ściśle wybranymi zagadnieniami, 
np. prawnymi, graficznymi, medialnymi, itp.
Nasze Skały prowadzą stronę internetową (www.naszeskalv.pO oraz profil na portalu 
społecznościowym facebook. KOPiDdRW korzysta ze strony PZA (www.pza.org.pl) i 
Naszych Skał. Współpracujemy na bieżąco z większością serwisów wspinaczkowych.
Główna działalność IŚW „Nasze Skały” i KOPiDdRW, to negocjacje z organami ochrony 
przyrody (Regionalnymi Dyrekcjami Ochrony Środowiska, Dyrekcjami Parków 
Krajobrazowych, Dyrekcjami Parków Narodowych, Nadleśnictwami), prywatnymi 
właścicielami, oraz władzami samorządowymi - gospodarzami bądź zarządcami terenów na 
których znajdują się rejony wspinaczkowe, głównie w Sudetach, na Śląsku, Podkarpaciu, 
rejonie świętokrzyskim i w Małopolsce, w sprawach udostępnienia do wspinania obszarów 
skalnych.
Podobnie było w okresie od poprzedniego WZD PZA do teraz.
Przedstawiciele Naszych Skał uczestniczą regularnie w sympozjach i konferencjach 
poświęconych terenom skalnym, gdzie prezentujemy stanowisko Polskiego Związku 
Alpinizmu w kwestiach związanych z ochroną przyrody rejonów działania wspinaczy; 
jesteśmy zapraszani na posiedzenia Rad Ochrony Przyrody i spotkania dotyczące rejonów 
chronionych.
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W minionych dwóch latach, mimo oczywistych względów, ograniczających spotkania 
grupowe, udało nam się uczestniczyć w wielu konferencjach, webinariach i sympozjach, 
zarówno w formule stacjonarnej jak i „on-line”.
W ciągu ostatnich kilku miesięcy były to m.in.:
Sympozjum Jurajskie w Smoleniu zorganizowane przez ZPKWŚ (otrzymaliśmy na nim 
podziękowania za dotychczasową współpracę),
Juromania-jedna z największych jurajskich imprez integracyjnych,
uroczyste obchody 40-lecia Jurajskich Parków Krajobrazowych, w Chochołowym Dworze,
konferencja Nadleśnictwa Olkusz na temat zasobów przyrodniczych,
uroczyste obchody 30-lecia Związku Gmin Jurajskich (także tam otrzymaliśmy
podziękowania za dotychczasową współpracę)
spotkanie i wizje lokalne w sprawie Krzemionek (Podgórze)
spotkanie i wizja lokalna w sprawie kamieniołomu Libana,

Członek Rady Naszych Skał i Komisji Ochrony Przyrody i Dostępu do Rejonów 
Wspinaczkowych wchodzi w skład Rady Naukowej Tatrzańskiego Parku Narodowego, a 
wolontariusz i współpracownik Naszych Skał jest członkiem Regionalnej Rady Ochrony 
Przyrody w Kielcach. Bierzemy udział w konsultacjach dotyczących obszarów chronionych -  
parków narodowych, krajobrazowych, obszarów Natura 2000 i rezerwatów przyrody.
Godnym podkreślenia jest fakt zrozumienia wzajemnych potrzeb i dobrej współpracy z 
organami ochrony przyrody.

Ważną częścią prac są działania interwencyjne, w tym likwidacja zagrożeń (niebezpieczne 
bloki skalne, wymiana niepewnych ringów, gniazda os i szerszeni) ale i np. pomoc prawna dla 
właścicieli skał, którzy zezwalają na wspinaczkę na swoich terenach. 
Regularnie badamy nieniszcząco punkty asekuracyjne -  minęło ponad dwadzieścia lat od 
wklejania pierwszych ringów i z każdym rokiem coraz więcej punktów asekuracyjnych 
wymaga sprawdzenia i ewentualnej wymiany bądź wzmocnienia; nietypowe zimy powodują 
zwiększoną erozję, co dla zapewnienia bezpieczeństwa wymusza kontrolowane usunięcia 
bloków skalnych.
Innym rodzajem prac interwencyjnych jest ochrona dróg tradycyjnych (do pokonywania z 
asekuracja własną) -  wymaga to często przesunięcia asekuracji na drogach sąsiednich, 
usunięcia inwazyjnej roślinności i niestabilnych fragmentów skał.
W Tatrach, zgodnie z zapisami Porozumienia Tatrzańskiego, pomagamy w zakładaniu stałych 
punktów zjazdowych zwiększających bezpieczeństwo zespołów kończących wspinaczkę oraz 
ubezpieczamy standardy szkoleniowe.
Nasze Skały oraz KOPiDdRW zajmują się redystrybucja wśród ekiperów PZA punktów 
asekuracyjnych oraz koordynacją działań ekiperskich na terenie skał Polski. 
Dzięki takiemu podejściu jesteśmy w stanie zadbać o racjonalność prowadzonych prac.
W miarę potrzeb organizujemy kursy ekiperskie, w minionym sezonie, mimo pandemii, kurs 
odbył się w Rzędkowicach (Ranczo pod Wysoką) i Trzebniowie. Kolejny zaplanowany jest 
na lipiec 2022 r. w Łutowcu.
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Prowadzimy prace nad przystosowaniem do wspinania nowych sektorów skalnych. W marcu 
2022 r. podpisaliśmy porozumienie na wspinanie na prywatnym terenie w Suliszowicach 
(Skała we Wsi), negocjujemy na temat skał w Sułoszowej, w kwietniu z RDOS Wrocław i 
WKGiJ zorganizowaliśmy wizję lokalną w rezerwacie Pełcza na obszarze Książańskiego 
Parku Krajobrazowego, w sprawie zalegalizowania wspinania na tym terenie. 
Współorganizujemy i wspieramy imprezy wspinaczkowe. Współpracujemy z organizacjami 
krajowymi, m.in. klubami, stowarzyszeniami, fundacjami m.in. Klubem Przyrodników, 
Fundacją "Przyroda i Człowiek", Fundacją Ekologiczną Wychowanie i Sztuka "Elementarz", 
Towarzystwem Miłośników Ziemi Zawierciańskiej, Związkiem Gmin Jurajskich, firmą 
Sudetica Verticalia, Projekt Podzamcze, Uniwersytetem Śląskim; i zagranicznymi 
organizacjami o podobnych celach działania.
Pomagamy Związkowi Gmin Jurajskich w corocznym przeprowadzaniu akcji „Bezpieczna 
Jura” (m.in. ubezpieczanie skał punktami asekuracyjnymi) i „Czyste Skały” (likwidacja 
graffiti na skałach Jury). Czynnie uczestniczymy w akcji „Kolczykujemy Gminę Żarki”. 
Prowadzimy też własne akcje -  np. „Ptaki w Skałach”, chroniące gniazda na drogach 
wspinaczkowych, sprzątanie rejonów wspinaczkowych, i inne.
Współpracujemy z naukowcami prowadzącymi badania w skałach i jaskiniach Wyżyny 
Krakowsko-Wieluńskiej - z Uniwersytetu Szczecińskiego, Uniwersytetu Wrocławskiego, 
Uniwersytetu Śląskiego, Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Uniwersytetu Warszawskiego. 
Prowadzimy działalność edukacyjną, m.in. na kursach wspinaczkowych (wykłady o wpinaniu 
na terenach chronionych), warsztaty ekiperskie dla komisji związkowych (np. KTJ), 
uczestniczymy w festiwalach górskich i przeglądach (Lądek Zdrój, Zakopane, Kraków, 
Szczyrk).
Główne źródło wpływów to odpisy z 1% PIT, a także drobne indywidualne darowizny. 
Bieżące utrzymanie Inicjatywie zapewnia Polski Związek Alpinizmu.

Dziękujemy wolontariuszom pracującym na rzecz wszystkich wspinaczy oraz donatorom 
wspierającym nasze działania, przede wszystkim Zarządowi Polskiego Związku Alpinizmu.
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Komisja Kanioningowa

Od połowy marca 2020 działalność szkoleniowa KK została ograniczona. Powodem była 
pandemia Covid 19.
Jesienią 2021 kol. przewodniczący Jacek Broński wycofał się ze swojej funkcji. Ustąpienie 
Przewodniczącego było spowodowane względami rodzinnymi i brakiem czasu na pełnienie 
funkcji. Jacek pozostaje w składzie KK. Czasowo funkcje Przewodniczącego KK przejął kol. 
Zbigniew Tabaczyński. W składzie komisji zostały przeprowadzone zmiany osobowe. 
27 września 2021 do składu KK zostały dołączone koleżanki, Gabriela Równicka, która 
przejęła obowiązki Sekretarza oraz Paulina Piechowiak, której obowiązki będą dotyczyć 
aktualizacji informacji na stronie internetowej PZA i promowaniem szkoleń centralnych. 
Decyzja w sprawie rozszerzenia składu komisji została podjęta większością głosów 
dotychczasowego składu.
Obecny skład Komisji Kanioningu tworzą:
• Zbigniew Tabaczyński -  Przewodniczący

• Gabriela Równicka -  Sekretarz

• Paulina Piechowiak -  media i promocja

• Aleksander Dobrzański -  szkolenia i unifikacje techniczne

• Jacek Broński -  szkolenia i unifikacje techniczne

• Małgorzata Multan -  media i promocja

• Piotr Pawłowski -  członek KK

• Grzegorz Danek -  członek KK

W dniach 4-5 grudnia 2021 Komisja Kanioningu przyłączyła się do promocji PZA na stoisku 
KFG. W styczniu 2022 KK przyłączyła się do prac związanych z ustaleniem zasad 
weryfikacji Instruktorów. Prace nad kryteriami trwają, a ich zakończenie planowane jest w 
bieżącym roku.
Obecnie planowane są Warsztaty Centralne w czerwcu 2022, które tradycyjnie organizujemy 
w rejonie skał Pazurek koło Olkusza.
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Zespół Łączności Radiowej

Zespół w składzie Marcin Kaczkan kontynuował prace w zakresie:

1. Zaopatrywania wypraw w sprzęt łączności, głównie organizowanych przez Związek i 
zrzeszone w nim kluby. W okresie sprawozdawczym, pomimo ograniczeń związanych 
z pandemią COVID19, zespół wyposażył w sprzęt łączności radiowej i satelitarnej 5 
wypraw.

2. Konserwacji i utrzymywania w stanie sprawności posiadanego sprzętu.

3. Udzielania porad i pomocy technicznej osobom indywidualnym i wyprawom, które 
zaopatrzyły się w sprzęt łączności, także pochodzący z innych źródeł.

Wyposażenie PZA w radiotelefony używane w trakcie wypraw, w którego skład wchodzą 
głównie radiotelefony Kenwood NX220 oraz w mniejszości Yeasu FT270 jest na obecne 
potrzeby wystarczające.

Z uwagi na dobrze rozwiniętą infrastrukturę GSM w Tatrach, od kilku lat sieć radiowa w 
Betlejemce praktycznie nie była używana. Z tego powodu Zespół zdecydował o zawieszeniu 
działalności sieci radiowej PZA w Tatrach. W związku z tym część nieużywanego sprzętu 
została decyzją Zarządu przekazana stronie ukraińskiej na jej potrzeby. Zespół posiada środki 
i możliwości, żeby uruchomić ponownie łączność radiową w Tatrach, jeśli zaistnieje taka 
potrzeba.

Zespół Łączności zmodernizował bazę telefonów satelitarnych na potrzeby tych wypraw i 
wyjazdów, gdzie nie ma innej możliwości kontaktu ze światem.
Dodatkowo potrzebujemy uzupełnić sprzęt o przenośny modem satelitarny do transmisji 

danych. Posiadany obecnie, BGAN NERA, ze względu na brak możliwości zaktualizowania 
systemu do obecnych standardów, jest praktycznie bezużyteczny i należałoby go zastąpić 
nowszą wersją.

3 5



Polski Himalaizm Sportowy

Program Polski Himalaizm Sportowy powstał wiosną 2021 roku jako kontynuacja 
programu Polski Himalaizm Zimowy działającego w latach 2010 - 2020. Zarząd Polskiego 
Związku Alpinizmu idąc z duchem czasu oraz wychodząc naprzeciw potrzebom 
środowiskowym postanowił zmienić formułę oraz ogólną wizję Programu a także jego 
priorytetowe cele. Zamiast wielkich wypraw w stylu oblężniczym na utartych, normalnych 
drogach postawiono na technicznie przejścia na nieco niższych szczytach. Wykorzystując 
potencjał mocnej grupy młodych, zdolnych wspinaczy postawiono na drogi trudne 
technicznie, szybkie akcje w stylu alpejskim, dziewicze ściany oraz trudno dostępne 
wierzchołki.

Po wiosennej rekrutacji połączonej z weryfikacją nadesłanych zgłoszeń do programu 
przystąpiły 42 osoby, 20 jako pełnoprawni członkowie oraz 22 jako członkowie kandydaci. 
Mimo mocnego składu początek naszej działalności nie był łatwy. Główną przeszkodą 
okazały się ograniczenia i trudności logistyczne związane z pandemią.

Pierwszy planowany wyjazd w okresie 24 kwietnia - 9 maja w Alpy Szwajcarskie, 
podczas którego ekipa miała doskonalić swe umiejętności techniczne we wspinaczce 
mikstowej, ze względu na zbyt duże utrudnienia w przekraczaniu granic, nie odbył się.

W dniach 15 - 16 maja przeprowadziliśmy szkolenie medyczno-ratunkowe w 
Podlesicach, w którym udział wzięła większość uczestników programu. Dzięki obecności 
specjalistów w zakresie medycyny górskiej udało się nam przekazać zawodnikom niezbędną 
wiedzę w dziedzinie autoratownictwa, zasad postępowania w sytuacjach awaryjnych takich 
jak choroba wysokościowa, nagłe kontuzje, złamania, krwotoki, upadki etc.

W okresie 5 - 27 czerwca planowaliśmy obóz w Kirgizji, gdzie mieliśmy doskonalić 
swoje umiejętności w działaniu w odizolowanych obszarach górskich w małych zespołach. 
Niestety także i ten wyjazd nie doszedł do skutku. Tym razem przyczyną była wojna w 
Kirgizji.

Ostatecznie pierwszą wyprawą programu był wyjazd do Peru w rejon Cordillera Blanca. 
W wyprawie udział wzięło aż 33 wspinaczy podzielonych na 4 turnusy rozłożone na 53 dni w 
okresie do 13 lipca do 31 sierpnia. Głównym celem wyjazdu było wzajemne poznanie się 
uczestników programu, unifikacja, wymiana doświadczeń i umiejętności oraz stworzenie 
nowych, potencjalnie mocnych zespołów. Ekipa okazała się niezwykle zmotywowana i 
bardzo dobrze przygotowana, czego efektem jest pokaźna lista mocnych przejść. W Peru 
przeprowadzono około pięćdziesiąt akcji górskich, podczas których udało się dokonać 
pierwszych powtórzeń kilku dróg, wielu pierwszych polskich przejść, a także wytyczyć aż 
cztery nowe linie. Są to:

• „Cita a ciegas” (D+ M4, 60-85 stopni, 500 m) na Janyaraju (5675 m n.p.m.) -  Adam 
Bielecki, Michael Levy
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• „Polacos banditos” (TD+ M6+, 500 m, OS) na Nevado Churup (5495 m n.p.m.) -  
Marcin Kraszewski, Krzysztof Zabłotny, Dominik Cyran

• „Polish route” (EDI M6 WI4, 850 m, OS) na Ocshapalca (5888 m n.p.m.) -  Damian 
Bielecki, Tomasz Olszewski

• „Dónde esta pizza?” (6b+ WI4, OS) na Huamashraju (5434 m n.p.m.) -  Paweł 
Bańczyk, Łukasz Kołodziej.

Dodatkowo na szczególną uwagę zasługują dwa przejścia na szczycie Ranrapalca (6162 m 
n.p.m.):

• „North Spur” do grani szczytowej (TD+, 800 m, OS) przez zespół Damian Bielecki, 
Tomasz Olszewski oraz Paweł Zieliński

• „Mazohizem” (ED- M7, 1000 m, OS) przez zespół Marcin Kraszewski i
Krzysztof Zabłotny.

Poza wyżej wymienionymi przejściami działalność kadry skupiona była przede wszystkim na 
szczycie La Esfinge (5325 m n.p.m.) w dolinie Parón - blisko 900 metrowej ścianie oferującej 
wymagające linie. Za najlepsze na Sfinksie należy uznać trzy przejścia:

• „Welcome to the slabs of Koricancha" (IX/IX+, 650 m, RP) przez zespół Karolina Ośka 
i Gabriel Korbiel. Ta wymagająca linia autorstwa Słowaków to najtrudniejsza klasyczna 
droga na La Esfinge.

• „Los Checos Banditos” (7c, 650 m, Flash) przez Kubę Kokowskiego z Maćkiem 
Bukowskim

• „Dion’s Dihedral” (VI 5.9 A3, 600 m) trudna hakówka poprowadzona przez Gosię 
Jurewicz z Józkiem Soszyńskim.

Przy okazji wyprawy do Peru warto wspomnieć także o naszej działalności charytatywnej. 
Pod przewodnictwem Izy Czaplickiej udało się zebrać około 150 kg sprzętu, który w ramach 
projektu „Escalando esperanzas” będzie służył do organizowania zajęć wspinaczkowych dla 
dzieci z sierocińców z okolic Cuzco a także innych będących w trudnej sytuacji: z biednych 
domów, patologicznych rodzin etc.

Powrót ostatniej ekipy z Peru zazębił się czasowo z kolejnym, bardzo mocnym akcentem 
tegorocznej działalności Programu: wyprawą do Pakistanu do rejonu Shimshal w północnym 
Karakorum. Wyprawa ta miała charakter wybitnie eksploracyjny. Rejon ten jest bardzo mało 
znany, działało tam do tej pory zaledwie kilka zagranicznych wypraw. Naszym głównym 
celem była eksploracja otoczenia lodowca Gunj-e-Dur znajdującego się w dolinie rzeki 
Pamir-e-Tang. Jest tam szereg dziewiczych szczytów o wysokości przekraczającej 6000 m 
n.p.m. Chcieliśmy zdobyć niektóre z nich wytyczając interesujące wspinaczkowo, 
wymagające technicznie drogi. Cel, który nam przyświecał, udało się zrealizować w 100%! 
Weszliśmy na aż 6 dziewiczych szczytów (w tym cztery o wysokości ponad 6000 m n.p.m.) 
oraz zdobyć cenne doświadczenie, które w przyszłości może zaprocentować na jeszcze 
większych i poważniejszych ścianach w górach najwyższych.
Oto góry zdobyte przez nas po raz pierwszy w historii:
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• Gunj-e-Sar, około 6300 m n.p.m. (najwyższym szczyt w okolicy) zdobyty 1000- 
metrową drogą „Shimshali Highway” o trudnościach A15 przez Adama Bieleckiego i 
Janusz Goląba (19.09.2021)

• Trident Gunj-e-Sar około 6150 m n.p.m. drogą „Pakistańskie Disco” (M6 WI4+ V, 
800metrów) przez zespół Michał Czech, Wadim Jabłoński, Maciej Kimel (19.09.2021)

• Sakwa Sar (216) około 6063 m n.p.m drogą „Forever Young” (AI4 M6, 400 m) przez 
zespół Michał Czech i Maciej Kimel (25.09.2021)

• Qtang Sar (211) około 6047 m n.p.m. przez wszystkich uczestników wyprawy: 
Michała Czecha, Wadima Jabłońskiego, Macieja Kimela, Janusza Gołąba i Adama 
Bieleckiego (14.09.2021)

• Jarj e Dunduk (278) drogą „Ja Soldat” (AI4 M5+) oraz drugi szczyt Koh e Ganj (278) 
- trawersowanie dwóch dziewiczych wierzchołków - Adam Bielecki i Wadim Jabłoński 
(27.09.2021).

Równolegle z wyprawą do Pakistanu miała działać inna ekipa w Nepalu, w Himalajach, w 
masywie górskim Langtang Lirung. Niestety jednak z powodów pandemicznych wyprawa nie 
odbyła się. Środki finansowe przewidziane na ten wyjazd zostały wykorzystane na 
działalność liczniejszej grupy podczas letniej akcji w Peru.

Po realizacji najważniejszych tegorocznych celów: mocnej wspinaczkowo wyprawie do 
Peru oraz eksploracji dziewiczych zakątków Pakistanu, w okresie 1 6 - 2 9  października w 
Alpach Francuskich, w okolicy Chamonix, w masywie Mont Blanc przeprowadziliśmy obóz 
treningowy, podczas którego skupiliśmy się na doskonaleniu wspinaczki po drogach 
mikstowych. W szkoleniu wzięło udział 24 zawodników. Był to bardzo ważny element 
przygotowania, wszyscy uczestnicy zdobyli dużo cennego doświadczenia, udało się nam 
także przeprowadzić szkolenie lodowcowe pod okiem ekspertów w tej dziedzinie. Było to 
tym bardziej cenne, iż zaplanowany na początek grudnia obóz tatrzański właśnie pod kątem 
szkolenia lawinowego i autoratownictwa lodowcowego nie odbył się ze względu na 
niewystarczającą ilość śniegu w Tatrach.
Ostatnim akcentem tegorocznej działalności Programu był obóz szkoleniowo - sportowy w 
zakresie wspinaczki zimowej w Morskim Oku. W okresie od 9 do 19 grudnia wzięły w nim 
udział 43 osoby z Programu PHS oraz Grupy Młodzieżowej. W tym roku, w tak zwanym 
międzyczasie, odbyły się szkolenia ze wspinaczki hakowej, z pierwszej pomocy 
przedmedycznej w warunkach górskich oraz przypomnienie ze szkolenia lawinowego. Przede 
wszystkim jednak zebrani tutaj wspinacze tłumnie ruszyli sprawdzić siły w praktyce na 
zimowym wspinaniu. Ze względu na warunki wspinali się głównie na czołówce 
Mięguszowieckiego Szczytu Wielkiego, Kazalnicy Cubryńskiej, Progu Mnichowym i Kotle 
Kazalnicy. Nie zabrakło oczywiście kilku koneserskich przejść spoza tego “typowego” 
zestawu ścian.
Podczas trwającego 9 dni obozu odnotowano 81 wpisów do książki wyjść. Udało się 
uklasycznić kilka dróg (Kapela niespokojnych nóg 6, Marzenia ściętej głowy 6 na Buli 
Pod Kazalnicą, Akcja junior 6+ na Kazalnicy Cubryńskiej), a także wyznaczyć nowe 
linie (Mroczny obiekt pożądania na Wołowej Galerii, Inomineta 6, Polak w pornosie 7-, 
Parada kosówek 6 na Buli Pod Kazalnicą.)
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Po raz kolejny sprawdził się format obozu, który zakłada wymieszanie w zespołach osób 
doświadczonych oraz instruktorów z mocnymi, ale mniej doświadczonymi wspinaczami 
młodego pokolenia. Wielu z nich zrobiło swoje życiówki, wielu miało też możliwość 
spróbować wspinaczki hakowej czy zabiwakować w ścianie. To cenne doświadczenia, 
które zaowocują przy kolejnych akcjach górskich.

W okresie 21.02-26.03.2022 miała miejsce wyprawa, której celem było pierwsze zimowe 
wejście na Trango Nameless Tower. Janusz Gołąb, Michał Król i Maciej Kimel 
planowali zdobyć tą imponującą, skalną turnicę Drogą Brytyjską (VI 5.10 A2, 1 lOOm).
Po przylocie do Islamabadu pierwsze schody -  nieoczekiwanie do wyprawy dołączono 
oficera łącznikowego, dodatkowa procedura wydłużyła znacznie dotarcie do base campu. 
W bazie na lodowcu Baltoro wyprawa melduje się dopiero ósmego dnia po przylocie, by 
po jednodniowym odpoczynku rozpocząć zakładanie ABC. Kolejne trzy dni trwa 
zaopatrywanie ABC. Po czterech rundach transportowych Michał, Maciek i Janusz 
zaopatrzyli bazę wysuniętą na akcję górską, po czym 9 marca rozpoczynają wspinaczkę. 
Początkowo wspinają się wolno, co wynika z faktu, że w dolnej rampie napotykają 
bardzo słabe warunki śniegowe. Pomimo napotkanych trudności po trzech dniach zespół 
melduje się na polu śnieżnym, gdzie znajduje się miejsce biwakowe. Następnie droga 
prowadzi systemem kominów w zachwycającej jakością i formą skale. Trudności zespół 
wycenia do M7 i wykorzystując dwa dni dobrej pogody, pokonuje do 4 wyciągów 
dziennie. Niestety w kolejne dni pogoda pogarsza się, spowalniając wspinanie, aż w 
końcu opad śniegu i wiatr blokują zespół w portaledge’u. Dalsze postępy zatrzymują 
pyłówki schodzące kominami, którymi prowadzi droga.
Prognozy pogody nie nastrajały optymistycznie, a wraz z ilością śniegu w ścianie 
zwiększało się niebezpieczeństwo lawin przechodzących przez żleb podejściowy. 
16 marca po 8 dniach w ścianie i osiągnięciu wysokości 5750m, członkowie zespołu 
podejmują decyzję o odwrocie. Po kilkugodzinnych zjazdach i zostawieniu połowy 
sprzętu w żlebie podejściowym o godzinie 21 zespół dociera do bazy. Po dniu 
odpoczynku, udało się ewakuować resztę sprzętu, nim nadeszło sześciodniowe załamanie 
pogody. 22 marca do bazy dociera karawana i rozpoczyna się dwudniowe zejście.
Ostatnią akcją PHS było zgrupowanie tatrzańskie w dolinie Kieżmarskiej w dniach 19
26.02. W zgrupowaniu wzięło udział 8 osób z PHS oraz Grupy Młodzieżowej. 
Uczestnicy mieli okazję doskonalić swoje umiejętności wspinaczki zimowej oraz 
uzupełnić wykaz o nowe, ambitne drogi. Na zgrupowanie został zaproszony również Paul 
Ramsden -  brytyjski alpinista z 3-ma złotymi Czekanami na koncie. Możliwość wspólnej 
wspinaczki oraz rozmów pełnych inspiracji i pomysłów na nowe cele była dużą wartością 
dodaną dla naszych zawodników. W ramach obozu działano także z doskoku na 
Północnym Filarze Ganku. Warto także wspomnieć, że oprócz zorganizowanych obozów 
część zawodników PHS aktywnie działała w minionym sezonie w Tatrach.
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Sprawozdanie Finansowe za 2021 rok
B ila n s  na  d z ie ń  3 1 .1 2 .2 0 2 1  r.

A K T Y W A

+ / - Poz. N azw a pozycii
Na k o n ie c  
2021-12-31

k o n lo c  ub. ro ku  
2020-12-31

. Al A k ty w a  trw a łe 1 2 6 5  4 3 8 ,0 4 1 1 7 3  7 3 1 ,5 2

. I IWartości niematerialne i prawne 0.00 0,00
1 K o sz ty  zako ńczonych  o ra ć  rozw o jow ych 0 .0 0 0.00
2 W a rto ś ć  firm y 0 .0 0 0.00
3 Inne w a rto śc i n ie m a te ria ln e  i praw ne 0 ,0 0 0.00
4 Z a liczk i na w a rto śc i n iem a te ria ln e  i p raw ne 0 .0 0 0.00

■------------------ITT I Rzeczowe aktvwa trwale 1 265 438,04 1 173 731,52
1 I Ś ro d k i trwale 1 2 65  438 .0 4 1 173 731 .5 2

arunly (w  tym  orawo użytkow ania w ieczystcoo qruntu) 0.00 0.00
b) budynki, lokale, orawa do lokali i obiekty inżynierii ladowei i wodnei 16 583 .0 0 18 515.00

u rządzen ia  techniczne i m aszyny S0 839 .27 52  650.59

d) środki transoortu 41 514 .0 0 0.00
inne środki trwałe 1 156 501.77 1 102 565,93

? ś ro d k i trw ale w  bu d o w ie 0 .0 0 0.00
3 Z a licz k i na śro d k i trw a łe  w  b udo w ie 0 .0 0 0 .0 0

: ---------------------------- I i i INależności długoterminowe 0,00 0,00
1 O d je d n o s te k  p ow ią zanych 0 .0 0 0 .0 0
2 O d pozo s ta łych  je d n o s te k , w  k tó rych  jedn os tka  D osiada za an gażow an ie  w  kap ita le 0 .0 0 0.00
3 O d pozo s ta łych  je d n o s te k 0 .0 0 0.00

■ li v llnwestycie długoterminowe 0,00 0,00
1 N ie ru c h o m o śc i 0 .0 0 0.00
2 W a rto ś c i n ie m a te ria ln e  i p raw n e 0 .0 0 0 ,0 0
3 D h ja o te rm in o w e  aktyw a finan sow e 0 .0 0 0 .0 0

8) Iw  jednostkach Dowiązanych 0.00 0,00

V) udziały łub akcie 0.00 0.00
■\2) nne oaoiery wartościowe 0.00 0.00
•|3 ) udzielone oożyczki 0.00 0.00
■(4) nno dluaoterm inowe aktyw a finansowe 0.00 0.00

■ Ib) |w x>zostełvch iednostkach. w  których jednostka posiada zaanoażow anie w  kapitale 0.00 0.00
■fi) udziały tub akcie 0.00 0.00
•|2) nne oaołery wartościowe 0.00 0.00
-P ) udzielone oożyczki 0.00 0.00
•(4 ) _ nne dluaoterm inowe aktyw a  finansowe 0.00 0.00

:------------------------------------------ Ić T Iw  oozostałych iednostkach 0.00 0.00
■0) udziały lub akcie 0.00 0.00
•(2) nne oaoiery wartościowe 0.00 0.00
•(3) udżielone oożyczki 0.00 0.00
•(4) inne dłuoolerm inowo aktyw a  finansowo 0.00 0.00

4 l  I Inne inw es tyc je  dh ja o te rm in o w e 0 .0 0 0,00

• l v iDluaoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0.00 0,00
1 A ktyw a  z  tytułu o d ro c z o n e o o  p o d a tku  do ch o d o w e g o 0 .0 0 0.00
2 Inne roz liczen ia  m ięd zyo k re so w e 0 .0 0 0.00

-  I b lA k ty w a  o b ro to w e 1 5 2 9  4 4 8 ,5 3 1 0 6 3  5 7 7 ,4 1
. I IZapasy 0,00 0,00

M a te ria ły 0 .0 0 0 .0 0
2 P ó ło ro d u k ty i p ro d u k ty  w  toku 0 .0 0 0 .0 0
3 P ro d u k ty  ao to w e 0 .0 0 0.00
4 T ow a ry 0 .0 0 0.00
5 Z a licz k i na d o s ta w y  i usługi 0 .0 0 0.00

-  In INależności krótkoterminowe 188 098 ,10 81 253.07
IN a le żn o śc i od  je d n o s te k  pow ią zanych 0 .0 0 0.00

Iz  tytułu dostaw  i usluq. o okras ie  spłaty: 0.00 0.00
V) do 12 m iesięcy 0.00 0.00
•(2) oow yżci 12 m iesięcy 0.00 0.00

b) linnc 0.00 0.00
- |2 IN a le żn o śc i od  pozo s ta łych  jedn os tek , w  k tó rych  jedn os tka  D osiada zaan gażow an ie 0 .0 0 0.00

Iz  tytułu dostaw  i usluo, o  okres ie  sałaty 0.00 0.00
- f i ) do 12 m iesięcy 0.00 0.00
'(2 ) oow yżei 12 m iesięcy 0.00 0.00

b) llnne 0.00 0.00
• |3 IN a le żn o śc i od  oo zo s ta łych  jedn ostek 188 0 9 8 .1 0 81 253 .07

Iz l /tu lu  dostaw  I usłua. o okresie sołsty: 170 392.39 52 968 .09

• I 1) do 12 m iesięcy 170 392.39 52 968 .09
•(2) oow yżei 12 m iesięcy 0.00 0.00

b) z iv tuki . doleci. cm . ubezpieczeń *  potocznych > zdrów otnyeh oraz innych tylutow oubiicznooraw nych 1 186.11 8 340.26

c ) inne 16 5 1 9 .60 19 9 4 4 .72
d) dochodzone na drodzo sadowej 0.00 0.00

------------------------------m r llnwestycie krótkoterminowe 1 330 707,34 973 029,55
■------------------n r I K ró tk o te rm in o w e  aktyw a finan sow e 1 3 3 0  707 .3 4 9 7 3  0 2 9 .5 5

8) Iw  iednostkach Dowiązanych 0.00 0.00
- ( i ) udziały lub akcie 0.00 0.00
•|2) inne oaoiery wartościowe 0.00 0.00
•{3) udzielone oożyczki 0.00 0.00
*(4) inne krótkoterminowe aktyw a finansowe 0.00 0.00

■ Ib) Iw  oozostałych jednostkach 0.00 0.00
• o i udziały lub akcie 0.00 0.00
-\Z) inne oaoiery wartościowe 0.00 0.00
*f3 ) udzielone oożyczki 0.00 0.00
•(4) inne krótkoterminowe aktyw a finansowe 0.00 0.00

:-------------------------- nr Iśrodki oienieżne i inne aktyw a  oienieżne 1 330  707.34 973 029.55

-fi) środki oienieżne w  k as ie  i na  rachunkach 1 330  707.34 973 0 2 9 .55

'I2) inne środki oienieżne o.oc 0.00
-0) _ inne aktyw a oienieżne O.OC 0.00

|2 llnne  inw es tyc je  k ró tk o te rm in o w e 0 .0 0 0 .0 0
IV I Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 10 643,09 9 294,79

C N a le ż n e  w p ła ty  na  k a p ita ł ( fu n d u s z ) p o d s ta w o w y 0 ,0 0 0 ,0 0
D U d z ia ły  (a k c ie ) w ła s n e 0 ,0 0 0 ,0 0

Suma 2 794  886,57 2 237 308,93



P A S Y W A

+ /- Poz. Nazw a pozycji
Na koniec 
2021-12-31

Na koniec ub. roku 
2020-12-31

. A K a p ita ł ( fu n d u s z )  w ła s n y 1 2 8 9  7 1 8 ,1 4 8 5 2  2 8 0 ,6 2
I Kapitał (fundusz) podstawowy 2 2 3  896,11 223  896,11

- II Kapitał (fundusz) zapasowy, w  tym: 0 ,0 0 0 ,0 0
• - (1 ) | | nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalna udziałót 0.00 0.00
- II I  | |Kapitał (fundusz) z  aktualizacji wyceny, w tym: 0 ,0 0 0 ,0 0
• |-(1) | | z tytułu aktualizacji wartości qodziwei 0,00 0,00
-  | IV  I | P ozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w  tym: 0 ,00 0 ,00
* -n> tworzone zgodnie z umowa (statutem) spółki 0,00 0,00
* ■(2) na udziały (akcie) własne 0,00 0.00

V Zysk (strata) z  lat ubiegłych 6 2 8  384,51 797  5 8 5 ,1 6
V I Zysk (strata) netto 4 3 7  4 3 7 ,5 2 -1 6 9  2 0 0 ,6 5
V II  | O dpisy z  zysku netto w  ciągu roku obrotowego (wielkość ujem na) 0 ,00 0 ,0 0

- B Z o b o w ią z a n ia  i re z e rw y  na z o b o w ią z a n ia 1 5 0 5  1 6 8 ,4 3 1 3 8 5  0 2 8 ,3 1
- I I R ezerw y na zobowiązania 0 ,0 0 0 ,0 0

1 Rezerwa z tytułu odroczoneqo podatku dochodowego 0,00 0,00
. 2 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 0,00 0.00

-m d łu a o ło rm in o w a 0.00 0,00
kró tk o te rm in o w a 0,00 0,00

- |3 I Pozostałe rezerwy 0.00 0,00
-P) d łu a o te rm in o w e 0,00 0,00
•(2) k ró tk o te rm in o w e 0,00 0,00

“ Ki IZobow iązania długoterm inowe 0,00 0 ,00
1
2

W obec iednostek powiązanych 0,00 0,00
Wobec pozostałych iednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00

. 3 W obec pozostałych iednostek 0,00 0,00
2 L
£L
£ L
S I
e)

k re d y ty  i p o ż y c z k i 0,00 0,00
z ty tu łu  e m is ii d łu ż n y c h  p a p ie rów  w a rto ś c io w y c h 0.00 0.00
inne  zo b o w ią za n ia  finan sow e 0,00 0.00
z o b o w ią za n ia  w e ks lo w e 0.00 0,00
inne 0.00 0,00

- Im I Zobow iązania krótkoterminowe 74 3 7 7 ,4 6 58 437 ,21
- n r I Zobowiązania wobec jednostek powiązanych 0.00 0,00

a) L?Ji lu łu  d o s ta w  i u s lu q , o o k re s ie  w ym a g a ln o śc i: 0.00 0,00
- m do  12 m ie s ię cy 0,00 0,00
•(2) p o w y że j 12 m ie s ię c y 0.00 0,00

U) lin n e 0,00 0,00
- |2 IZobow iązania w obe c pozostałych jedn ostek, w  których jednostka  pos ia da  zaangażow an ie w  kapita le 0,00 0,00

a) Iz  ty tu łu  d o s ta w  i u s łu g , o  o k re s ie  w ym a g a ln o śc i 0,00 0,00
-p) do  12 m ie s ię c y 0,00 0,00
-(2) p o w y że j 12 m ie s ię c y 0.00 0,00

b) (inne 0.00 0,00
- 13 IZobowiazania wobec pozostałych jednostek 74 377.46 58 437,21

2L
SL
£L
d).

k re d y ty  i p o ż y c z k i 0,00 0,00
z ty tu łu  e m is ji d łu ż n y c h  pap ie rów  w a rto ś c io w y c h 0,00 0,00
inne  z o b o w ią za n ia  finan sow e 0,00 0,00
z  ty tu łu  d o s ta w  i u s łu g , o  o k re s ie  w ym a g a ln o śc i: 42 715.97 4 9  461 ,29

- m do  12 m ie s ię cy 42 715,97 49 461 .29

•(2) p o w y że j 12 m ie s ię c y 0,00 0,00
S L
2_
SL
h]_
Q_

z a lic z k i o trz y m a n e  na  d o s ta w y  i us ług i 0,00 0,00
z o b o w ią za n ia  w e k s lo w e 0,00 0,00
z tytułu podatków , ce ł. ubegoieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznopraw nych 31 426 ,00 609 ,56
z ty tu łu  w yn a g ro d ze ń 0.00 0,00
inne 235 ,49 8  366 .36

PT I Fundusze specjalne 0,00 0,00
- | IV I Rozliczenia m iędzyokresow e 1 4 3 0  7 9 0 ,9 7 1 326  5 9 1 ,1 0

1 Uiemna wartość firmy 0.00 0.00
. 2 Inne rozliczenia międzyokresowe 1 4 3 0  790,97 1 326 591,10

•(') d łu a o te rm inow e 0,00 0,00
-(2) k ró tk o te rm in o w e 430 790,97 1 326 591.10

S u m a I 2 794  886,57 2 237 308,93
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Rachunek zysków i strat za okres 1.01. • 31.12.2021 r.

Wyszczególnienie wartość za 2021 r. wartość za 2020 r.
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 1 389 041,97 854 841,90

o d  je d n o s te k  p o w ią za n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 1 389 041,97 854 841,90
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna) 0,00 0,00
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00
B. Koszty działalności operacyjnej 4 605 789,61 3 451 090,38
I. Amortyzacja 167 684,72 231 610,19
II. Zużycie materiałów i energii 393 250,92 478 243,61
III. Usługi obce 701 052,92 403 026,57
IV. Podatki i opłaty, w tym: 11 219,30 12 982,98

p o d a te k  a k c y z o w y 0 ,0 0 0 ,0 0

V. Wynagrodzenia 1 691 310,15 1 355 666,64
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: 133 225,64 114 794,54

e m e ry ta ln e

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 1 502 541,32 854 765,85
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 5 504,64 0,00
c. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) -3 216 747,64 -2 596 248,48
D. Pozostałe przychody operacyjne 4 066 767,16 2 685 078,12
I. Zysk z tytułu rozchodu Refinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00
II. Dotacje 3 095 226,52 2 140 064,24
III. Aktualizacja wartości aktywów Refinansowych 0,00 0,00
IV. Inne przychody operacyjne 971 540,64 545 013,88
E. Pozostałe koszty operacyjne 416 647,09 249 657,66
I. Strata z tytułu rozchodu Refinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów Refinansowych 0,00 0,00
III. Inne koszty operacyjne 416 647,09 249 657,66
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 433 372,43 -160 828,02

G. Przychody finansowe 4 067,56 1 360,53

I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 0,00 0,00
a) o d  je d n o s te k  p o w ią za n y ch , w  tym : 0 ,0 0 0 ,0 0

w  k tó ry ch  je d n o s tk a  p o s ia d a  za a n g a ż o w a n ie  w  k a p ita le 0 ,0 0 0 ,0 0

b) o d  je d n o s te k  p o zo s ta ły c h , w  tym : 0 ,0 0 0 ,0 0

w  k tó ry ch  je d n o s tk a  p o s ia d a  z a a n g a ż o w a n ie  w  k a p ita le 0 ,0 0 0 ,0 0

II. Odsetki, w tym: 329,87 1 360,53
o d  je d n o s te k  p o w ią za n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0

III. Zysk z tytułu rochodu aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00
w je d n o s tk a c h  p o w ią za n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0

IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00
V. Inne 3 737,69 0,00
H. Koszty finansowe 2,47 733,16
I. Odsetki, w tym: 2,47 99,69

dla  je d n o s te k  p o w ią za n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0

II. Strata z tytułu rochodu aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00
w  je d n o s tk a c h  p o w ią za n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0

III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00
IV. Inne 0,00 633,47
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 437 437,52 -160 200,65
J. Podatek dochodowy 0,00 0,00
K. Pozostałe obowiązkowe obciążenia zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00
L. Zysk (strata) netto (l-J-K) 437 437,52 -160 200,65
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I N F O R M A C J A  D O D A T K O W A

A. W P R O W A D Z E N I E  DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Dane informacyjne o jednostce

1.1. Nazwa i adres siedziby:
POLSKI ZWIĄZEK ALPINIZMU 
00-561 WARSZAWA 
ul. Mokotowska 24

1.2 Podstawowym przedmiotem działalności Związku zgodnie z rozdziałem 2 punkt 6 
zarejestrowanego statutu jest rozwijanie polskiego alpinizmu, przez który rozumie się 
wszelkie sporty wymagające umiejętności wspinaczkowych.
Związek realizuje swoje cele i zadania statutowe przez;
- zrzeszanie klubów i innych organizacji społecznych, których członkowie uprawiają alpinizm,
- sprawowanie wszechstronnej opieki szkoleniowej i wychowawczej nad członkami organizacji 

zrzeszonych w PZA oraz kontroli przestrzegania przez nich oraz przez członków PZA statutu, 
postanowień i regulaminów oraz przepisów i zasad uprawiania alpinizmu,

- czuwanie nad zachowaniem należytego poziomu etycznego wśród członków klubów i 
organizacji alpinistycznych oraz trenerów i instruktorów,

- kontakty z podobnymi organizacjami sportowymi za granicą,
- prowadzenie działalności szkoleniowej dla członków organizacji zrzeszonych w PZA,
- ustalenie zasad i instrukcji oraz projektów w zakresie szkolenia, bezpieczeństwa i działalności 

sportowej dotyczącej alpinizmu,
- propagowanie i popularyzowanie alpinizmu,
- współpracę z placówkami naukowymi na polu zagadnień związanych z problematyką górską 

i sportową,
- współdziałanie z instytucjami oraz organizacjami zainteresowanymi sprawami alpinizmu,
- popieranie i ułatwianie działalności alpinistycznej w kraju i za granicą w szczególności 

działalności sportowej, treningowej, szkoleniowej, eksploatacyjno-dokumentacyjnej, 
prowadzenie własnej bazy noclegowej w rejonach górskich i skałkowych dla członków 
organizacji zrzeszonych w PZA, popieranie i ułatwianie wyjazdów alpinistycznych oraz 
organizowanie centralnych imprez alpinistycznych,

- organizowanie, propagowanie i wspieranie działań w zakresie ochrony przyrody i innych 
inicjatyw pro środowiskowych, związanych z obszarami działania członków Związku,

- kontrolowanie i koordynowanie działalności organizacji będących członkami PZA w zakresie 
wynikającym ze statutowych zadań PZA,

- inicjowanie i podejmowanie, z zachowaniem obowiązujących przepisów innej działalności 
zmierzającej do realizacji statutowej celów i zadań PZA,

- rozwój, promowanie i ochrona Ruchu Olimpijskiego w Polsce, zgodnie z Kartą Olimpijską

1.3 Polski Związek Alpinizmu wpisany jest do Krajowego Rejestru Sądowego Rejestru Stowarzyszeń, Innych 
Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej pod numerem KRS 0000097455 Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie XII 
Wydział Gospodarczy KRS

2. Czas trwania Związku jako stowarzyszenia

Czas trwania działalności Związku nie jest ograniczony.

4 3



3. Okres objęty sprawozdaniem: 01.01.2021 do 31.12.2021 r.
4. Kontynuacja działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności statutowej 
przez Związek w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej okres nie krótszy niż jeden rok od dnia 
bilansowego, w nie zmniejszonym istotnie zakresie. Nie istnieją również okoliczności wskazujące na 
zagrożenie kontynuowania działalności. Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za 
rok obrotowy 2021 oraz porównywalne dane finansowe za rok obrotowy 2020.

5. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

Związek stosuje zasady (politykę) rachunkowości określone w ustawie z 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r., poz. 217).
W roku 2018 uaktualniono politykę rachunkowości Polskiego Związku Alpinizmu, wprowadzając 
jednocześnie nowy plant kont, na podstawie którego koszty są księgowane w zespole „5” ze względu na 
możliwość rozliczenia realizowanych projektów, jednocześnie pozwalając na wyodrębnienie kosztów 
rodzajowych.

5.1.1 Ewidencja i wycena aktywów i pasywów

Aktywa trwale wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia oraz kosztów ulepszeń 
z uwzględnieniem ewentualnej utraty ich wartości. Środki trwale oraz wartości niematerialne i prawne 
o wartości początkowej do 3.500,00 zł umarzane są jednorazowo w 100 % w dacie przekazania ich do 
używania. Do amortyzacji aktywów trwałych stosuje się stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek 
amortyzacyjnych stanowiącym załącznik do ustawy podatkowej metodą liniową.

5.1.2. Zapasy składników obrotowych

Stany i rozchody, objętych ewidencją ilościowo-wartościową zapasów wycenia się:
• na dzień nabycia w cenach zakupu, a na dzień bilansowy w cenach zakupu pomniejszonych 

o odpisy z tytułu utraconej wartości.
• rozchód materiałów wycenia się według cen przeciętnych.
• zaliczki na poczet dostaw wycenia się w wartości nominalnej.

5.1.3. Pozostałe pozycje aktywów i pasywów

Należności i zobowiązania
Należności i zobowiązania wycenia się w trakcie roku obrotowego według wartości nominalnej, a na dzień 
bilansowy w kwocie wymagalnej zapłaty. Wartość należności wykazana 
w sprawozdaniu wynika z wartości księgowej pomniejszonej o odpisy aktualizujące. Należności 
i zobowiązania wyrażone w walutach obcych na dzień bilansowy ujmuje się po średnim kursie NBP.

Rezerwy
Rezerwy tworzy się bieżąco nie później niż na dzień bilansowy. Związek nie tworzy rezerw 
na odroczony podatek dochodowy.

5.2 Ewidencja i wycena przychodów i kosztów działalności

Związek ewidencjonuje przychody z podziałem na rodzaje działalności statutowej, a koszty działalności 
w układzie rodzajowym i sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym.
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1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych 
i prawnych oraz inwestycji długoterminowych -  według poniższych zestawień:

B. D O D A T K O W E  IN F O R M A C J E  I O B J A Ś N IE N IA

I. OBJAŚNIENIA DO BILANSU

Wyszczególnienie
Grunty, budynki 

i budowle
Urządzenia
techniczne

Środki
transportu

Inne środki 
trwale

Środki trwale 
w budowie Razem

Wartość brutto na 01.01.2021 19 320,00 76 323,58 65 500,00 2 665 868,30 0,00 2 827 011,88

Zwiększenia 0,00 18 758,99 56610,00 559 572,57 0,00 634 941,56

Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wartość brutto na 31.12.2021 19 320,00 95 082,57 122 110,00 3 225440,87 0,00 3 461 953,44

Umorzenia na 01.01.2021 805,00 23 672,99 65 500,00 1 563 302,37 0,00 1 653 280,36

Zwiększenia 1 932,00 20 570,31 15096,00 505 636,73 0,00 543 235,04

Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Umorzenia na 31.12.2021 2 737,00 44 243,30 80 596,00 2 068 939,10 0,00 2 196 515,40

Wartość netto na 31.12.2021 16 583,00 50 839,27 41 514,00 1 156 501,77 0,00 1 265 438,04

Wyszczególnienie
Koszty prac 

rozwojowych Wartość firmy
Inne wartości 
niematerialne Razem

Wartość brutto na 01.01.2021 0.00 0.00 109 545,29 109 545,29

Zwiększenie 0.00 0.00 0,00 0,00

Zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0.00

Wartość brutto na 31.12.2021 0.00 0.00 109 545,29 109 545,29

Umorzenie na 01.01.2021 0.00 0.00 109 545,29 109 545,29

Zwiększenie 0.00 0.00 0,00 0,00

Zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0,00

Umorzenie na 31.12.2021 0.00 0.00 109 545,29 109 545,29

Wartość netto na 31.12.2021 0.00 0.00 0,00 0,00

2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych -
nie wystąpiły.

3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz wartości firmy -  nie wystąpiły.

4. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście -  nie wystąpiły.
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5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez Związek środków trwałych, używanych 
na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu:
PZA użytkuje na podstawie umów podnajmu - lokal biurowy. Wynajmujący nie poinformowali PZA o wartości 
wynajmowanych środków.

6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, 
zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji -  nie wystąpiły.

7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności -  nie występują.

8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego: kapitał statutowy 223 896,11 zł.

9. Zmiany kapitałów zapasowych i rezerwowych: nie dotyczy

10. Propozycja podziału zysku za rok obrotowy -  za rok obrotowy wystąpiła nadwyżka przychodów nad 
kosztami
w kwocie 437 437,52 zł, z tym po uwzględnieniu środków z lat ubiegłych w kwocie 628 384,51 zł uzyskano 
łączną nadwyżkę przychodów nad kosztami w kwocie 1 065 822,03 zł z przeznaczeniem do wykorzystania na 
cele statutowe lat przyszłych.

11. Dane o stanie rezerw -  związek nie posiada rezerw.

12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu -  w związku nie występują zobowiązania 
długoterminowe.

13. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku PZA -  nie wystąpiły.

14. Istotne pozycje rozliczeń międzyokresowych przedstawiono w zestawieniach

AKTYWA

Tytuły Stan na koniec roku 
obrotowego

Stan na początek roku 
obrotowego

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, w tym: 10 643,09 9 294,79
Koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń i abonamentów za 
przyszłe okresy sprawozdawcze 10 643,09 9 294,79

PASYWA
Bierne rozliczenia międzyokresowe, w tym: 1 430 790,97 1 326 591,10
Dotacja na zakup składników majątku trwałego 1 179 236,03 1 134 060,91
Zaliczki otrzymane na dostawy 251 554,94 192 530,19

15. Składniki aktywów lub pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu -  nie występują.

16. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez PZA gwarancje i poręczenia, także 
wekslowe - nie wystąpiły.

17. Składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi wyceniane według wartości godziwej -  nie
wystąpiły.
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II. OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

1. Struktura rzeczowa przychodów netto.

Przychody Polskiego Związku Alpinizmu za rok 2021 przedstawiają się następująco:

Przychody ogółem - 5.459.876,69 zl
w tym:
-dotacje Ministerstwa Sportu i Turystyki - 3.095.226,52 zł
- dochody własne - 2.364.650,17 zł

z tego;
a/ wpływy ze składek członkowskich - 95.677,00 zł
b/ odpłatnej działalności statutowej - 2.268.643,30 zł
c/ odsetek od środków pieniężnych - 329,87 zł

Dochody własne stanowiły ok. 43,31 % przychodów ogółem.

W 2021 roku Polskiemu Związkowi Alpinizmu zostały przyznane dotacje z Ministerstwa Sportu w łącznej 
kwocie 3.517.315,84 zł, w tym:
Departament Sportu Wyczynowego -  sport wyczynowy - 2.910.315,84 zł
Departament Sportu Dla Wszystkich -  sport powszechny - 100.000,00 zł
Departament Sportu Wyczynowego -  sport młodzieżowy - 507.000,00 zł

Na przychody roku 2021 z dotacji odniesiono odpowiednio kwotę 3.095.226,52 zł.
Na różnicę w wysokości 422 089,32 zl pomiędzy kwotą przyznanej dotacji w roku 2021, a kwotą ujętą w 
przychodach 2021 roku z tytułu dotacji składają się:
-  420 725,44 zł środki trwałe zakupione w ramach dotacji, w przypadku których proporcjonalnie do czasu 

amortyzacji rozłożonej w czasie należy rozliczyć przychody przypadające na okresy rozliczeniowe. 
Wartość ta jest ujęta w rozliczeniach międzyokresowych,

Różnicę stanowi również kwota w wysokości 1 363,88 zł -  środki z dotacji zwrócone do Ministerstwa Sportu i 
Turystyki z tytułu korekty pochodnych od stypendium sportowego.

Rozliczenia zadań rzeczowo-finansowych za 2021 r. do wysokości dotacji zostały złożone w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki w dn. 28-01-2022 r., zostały przyjęte i zatwierdzone przez Ministerstwo Sportu Turystyki 
ostatecznie w dniu 23 lutego 2022 r.

2. Dane o kosztach według rodzajów: rachunek zysków i strat sporządzono w wersji porównawczej.

3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn aktualizujących środki trwałe -  nie dotyczy,

4. Wysokość odpisów aktualizujących pozostałe aktywa niefinansowe -  nie dotyczy

5. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub 
przewidzianej do zaprzestania w roku następnym -  nie wystąpiły.
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6. Rozliczenie za 2021 rok głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem 
dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego przedstawia poniższe zestawienie:
Rok obrotowy PZA zakończył zyskiem podatkowym w kwocie 442 241,56 zł. Zysk jest zwolniony z 
podatku dochodowego osób prawnych.

LP treść Kwota w zł.
Przychody
Przychody z dotacji 3 095 226,52
Przychody z działalności statutowej 2 360 582,61
Przychody finansowe 4 503,43

1 Razem przychody według ewidencji księgowej 5 460 312,56

2 Przychody nie zaliczone do podatkowych 0,00

3
Pozycje na zwiększenie przychodów podatkowych • 
przejściowe 0,00

4 Przychody podatkowe (poz. 1+2+3) 5 460 312,56
Koszty uzyskania przychodów
Koszty wedłuq rodzajów 4 644 589,61
Pozostałe koszty operacyjne (761) 377 847,09
Koszty finansowe (751) 438,34
Straty nadzwyczajne

5 Razem koszty według ewidencji księgowej 5 022 875,04

6
Koszty nie stanowiące podatkowych kosztów 
uzyskania przychodów 3 102 546,61
a) koszty realizacji zadań MS 3 095 226,52

b) ujemne różnice kursowe z wyceny bilansowej 438,34

c) koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów 6 881,75

7 Pozycje na zwiększenie kosztów podatkowych 0,00
a) przejściowe

8 Koszty podatkowe (poz. 5-6+7) 1 920 328,43
9 Dochód (poz. 4-8) 3 539 984,13

10 Dochody wolne lub zwolnione z podatku 3 537 468,08
dotacje otrzymane z budżetu państwa art..17 ust. 1 pkt.47 
ustawy 3 095 226,52

przeznaczone na cele statutowe art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy 442 241,56
11 Podstawa opodatkowania (poz.9-10) 2 516,05

12
Środki do wykorzystania z lat ubiegłych na działalność 
statutową 628 384,51

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie -  nie dotyczy.

8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia 
produktów
w roku obrotowym -  nie dotyczy.

9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe - nie
planowano.
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10. Informacja o zyskach i stratach nadzwyczajnych -  nie wystąpiły.
III. KURSY PRZYJĘTE DO WYCENY -  dla celów wyceny przyjęto średnie kursy walut ustalane przez

Prezesa NBP:
Tabela nr 254/A/NBP/2021 z dnia 2021-12-31 
1 USD = 4,0600 zł

IV. OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH -  nie dotyczy

V. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAWARTYCH UMÓW, ISTOTNYCH TRANSAKCJI I NIEKTÓRYCH
ZAGADNIEŃ OSOBOWYCH

1. Informacje o charakterze gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w 
bilansie - nie zawarto takich umów.

2. Informacje o istotnych transakcjach zawartych na innych warunkach niż rynkowe ze stronami 
powiązanymi -  nie wystąpiły.

3. Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym w przeliczeniu na pełne etaty: 6,13 
na 31.12.2021 7 osób, wg podziału na grupy zawodowe:

Główny Księgowy -  1 etat 
Dyrektor biura -1  etat 
Główny specjalista -1 etat 
Specjalista ds. księgowości -1  etat 
Dyrektor programu Nasze Skały -  1 etat 
Trener/koordynator- 1 etat
Koordynator ds. kształcenia i doskonalenia kadr szkoleniowych-1/8 etatu

4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom 
wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych:
a) wynagrodzenia członków zarządu - nie wystąpiły
b) wynagrodzenia dla członków organów nadzorczych - nie wystąpiły

5. Kwota zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom 
wchodzącym w skład organów zarządzających - nie wystąpiły.

6. Informacje o wynagrodzeniach biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania 
sprawozdań finansowych

-  badanie rocznego sprawozdania finansowego 7995,00 zł kwota brutto.

VI. OBJAŚNIENIA NIEKTÓRYCH SZCZEGÓLNYCH ZDARZEŃ

1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych 
w roku obrotowym na kapitał własny -  nie wystąpiły.

2. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych 
w sprawozdaniu finansowym -  nie wystąpiły.

3. Zmiany dotyczące zasad (polityki) rachunkowości - nie wystąpiły.

4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania
Dane sprawozdania są porównywalne.
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POLSKI ZWIĄZEK ALPINIZMU
UL. MOKOTOWSKA 24 
00 -  561 WARSZAWA

NIP: PL5272139619 REGON: 000774724

Sprawozdanie finansowe

za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku

Załączniki:
1. Informacja Dodatkowa
2. Bilans na dzień 31.12.2021 r.
3. Rachunek zysków i strat za okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.
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I N F O R M A C J A  D O D A T K O W A

A. W P R O W A D Z E N I E  DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Dane informacyjne o jednostce

1.1. Nazwa i adres siedziby:
POLSKI ZWIĄZEK ALPINIZMU 
00-561 WARSZAWA 
ul. Mokotowska 24

1.2 Podstawowym przedmiotem działalności Związku zgodnie z rozdziałem 2 punkt 6 
zarejestrowanego statutu jest rozwijanie polskiego alpinizmu, przez który rozumie się 
wszelkie sporty wymagające umiejętności wspinaczkowych.
Związek realizuje swoje cele i zadania statutowe przez;
- zrzeszanie klubów i innych organizacji społecznych, których członkowie uprawiają alpinizm,
- sprawowanie wszechstronnej opieki szkoleniowej i wychowawczej nad członkami organizacji 

zrzeszonych w PZA oraz kontroli przestrzegania przez nich oraz przez członków PZA statutu, 
postanowień i regulaminów oraz przepisów i zasad uprawiania alpinizmu,

- czuwanie nad zachowaniem należytego poziomu etycznego wśród członków klubów i 
organizacji alpinistycznych oraz trenerów i instruktorów,

- kontakty z podobnymi organizacjami sportowymi za granicą
- prowadzenie działalności szkoleniowej dla członków organizacji zrzeszonych w PZA,
- ustalenie zasad i instrukcji oraz projektów w zakresie szkolenia, bezpieczeństwa i działalności 

sportowej dotyczącej alpinizmu,
- propagowanie i popularyzowanie alpinizmu,
- współpracę z placówkami naukowymi na polu zagadnień związanych z problematyką górską 

i sportową,
- współdziałanie z instytucjami oraz organizacjami zainteresowanymi sprawami alpinizmu,
- popieranie i ułatwianie działalności alpinistycznej w kraju i za granicą w szczególności 

działalności sportowej, treningowej, szkoleniowej, eksploatacyjno-dokumentacyjnej, 
prowadzenie własnej bazy noclegowej w rejonach górskich i skałkowych dla członków 
organizacji zrzeszonych w PZA, popieranie i ułatwianie wyjazdów alpinistycznych oraz 
organizowanie centralnych imprez alpinistycznych,

- organizowanie, propagowanie i wspieranie działań w zakresie ochrony przyrody i innych 
inicjatyw pro środowiskowych, związanych z obszarami działania członków Związku,

- kontrolowanie i koordynowanie działalności organizacji będących członkami PZA w zakresie 
wynikającym ze statutowych zadań PZA,

- inicjowanie i podejmowanie, z zachowaniem obowiązujących przepisów innej działalności 
zmierzającej do realizacji statutowej celów i zadań PZA,

- rozwój, promowanie i ochrona Ruchu Olimpijskiego w Polsce, zgodnie z Kartą Olimpijską

1.3 Polski Związek Alpinizmu wpisany jest do Krajowego Rejestru Sądowego Rejestru Stowarzyszeń, Innych 
Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej pod numerem KRS 0000097455 Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie XII Wydział 
Gospodarczy KRS

2. Czas trwania Związku jako stowarzyszenia

Czas trwania działalności Związku nie jest ograniczony.

3. Okres objęty sprawozdaniem: 01.01.2021 do 31.12.2021 r.

s tr .  1
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4. Kontynuacja działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności statutowej przez 
Związek w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej okres nie krótszy niż jeden rok od dnia 
bilansowego, w nie zmniejszonym istotnie zakresie. Nie istnieją również okoliczności wskazujące na zagrożenie 
kontynuowania działalności. Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za rok obrotowy 2021 
oraz porównywalne dane finansowe za rok obrotowy 2020.

5. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

Związek stosuje zasady (politykę) rachunkowości określone w ustawie z 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r., poz. 217).
W roku 2018 uaktualniono politykę rachunkowości Polskiego Związku Alpinizmu, wprowadzając jednocześnie 
nowy plant kont, na podstawie którego koszty są księgowane w zespole „5” ze względu na możliwość 
rozliczenia realizowanych projektów, jednocześnie pozwalając na wyodrębnienie kosztów rodzajowych.

5.1.1 Ewidencja i wycena aktywów i pasywów

Aktywa trwałe wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia oraz kosztów ulepszeń 
z uwzględnieniem ewentualnej utraty ich wartości. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne 
o wartości początkowej do 3.500,00 zł umarzane są jednorazowo w 100 % w dacie przekazania ich do 
używania. Do amortyzacji aktywów trwałych stosuje się stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek 
amortyzacyjnych stanowiącym załącznik do ustawy podatkowej metodą liniową.

5.1.2. Zapasy składników obrotowych

Stany i rozchody, objętych ewidencją ilościowo-wartościową zapasów wycenia się:
•  na dzień nabycia w cenach zakupu, a na dzień bilansowy w cenach zakupu pomniejszonych 

o odpisy z tytułu utraconej wartości.
•  rozchód materiałów wycenia się według cen przeciętnych.
• zaliczki na poczet dostaw wycenia się w wartości nominalnej.

5.1.3. Pozostałe pozycje aktywów i pasywów '

Należności i zobowiązania

Należności i zobowiązania wycenia się w trakcie roku obrotowego według wartości nominalnej, a na dzień 
bilansowy w kwocie wymagalnej zapłaty. Wartość należności wykazana 
w sprawozdaniu wynika z wartości księgowej pomniejszonej o odpisy aktualizujące. Należności 
i zobowiązania wyrażone w walutach obcych na dzień bilansowy ujmuje się po średnim kursie NBP.

Rezerwy
Rezerwy tworzy się bieżąco nie później niż na dzień bilansowy. Związek nie tworzy rezerw 
na odroczony podatek dochodowy.

5.2 Ewidencja i wycena przychodów i kosztów działalności

Związek ewidencjonuje przychody z podziałem na rodzaje działalności statutowej, a koszty działalności 
w układzie rodzajowym i sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym.
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B. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

I. OBJAŚNIENIA DO BILANSU

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych 
i prawnych oraz inwestycji długoterminowych -  według poniższych zestawień:

Wyszczególnienie
Grunty, budynki 

i budowle
Urządzenia
techniczne

Środki
transportu

Inne środki 
trwale

Środki trwale 
w  budowie Razem

Wartość brutto na 01.01.2021 19 320,00 76 323,58 65 500,00 2 665 868,30 0,00 2 827 011,88

Zwiększenia 0,00 18 758,99 56 610,00 559 572,57 0,00 634 941,56

Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wartość brutto na 31.12.2021 19 320,00 95 082,57 122110,00 3 225440,87 0,00 3 461 953,44

Umorzenia na 01.01.2021 805,00 23 672,99 65 500,00 1 563 302,37 0,00 1 653 280,36

Zwiększenia 1 932,00 20 570,31 15 096,00 505 636,73 0,00 543 235,04

Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Umorzenia na 31.12.2021 2 737,00 44 243,30 80 596,00 2 068 939,10 0,00 2 196 515,40

Wartość netto na 31.12.2021 16 583,00 50 839,27 41 514,00 1 156 501,77 0,00 1 265 438,04

Wyszczególnienie
Koszty prac 

rozwojowych Wartość firmy
Inne wartości 
niematerialne Razem

Wartość brutto na 01.01.2021 0.00 0.00 109 545,29 109 545,29

Zwiększenie 0.00 0.00 0,00 0,00

Zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0.00

Wartość brutto na 31.12.2021 0.00 0.00 109 545,29 109 545,29

Umorzenie na 01.01.2021 0.00 0.00 109 545,29 109 545,29

Zwiększenie 0.00 0.00 0,00 0,00

Zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0,00

Umorzenie na 31.12.2021 0.00 0.00 109 545,29 109 545,29

Wartość netto na 31.12.2021 0.00 0.00 0,00 0,00

2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych -  nie
wystąpiły.

3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz wartości firmy -  nie wystąpiły.

4. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście -  nie wystąpiły.
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5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez Związek środków trwałych, używanych 
na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu:
PZA użytkuje na podstawie umów podnajmu - lokal biurowy. Wynajmujący nie poinformowali PZA o wartości 
wynajmowanych środków.

6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, 
zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji -  nie wystąpiły.

7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności -  nie występują.

8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego: kapitał statutowy 223 896,11 zł.

9. Zmiany kapitałów zapasowych i rezerwowych: nie dotyczy

10. Propozycja podziału zysku za rok obrotowy -  za rok obrotowy wystąpiła nadwyżka przychodów nad kosztami
w kwocie 437 437,52 zł, z tym po uwzględnieniu środków z lat ubiegłych w kwocie 628 384,51 zł uzyskano łączną 
nadwyżkę przychodów nad kosztami w kwocie 1 065 822,03 zł z przeznaczeniem do wykorzystania na cele 
statutowe lat przyszłych.

11. Dane o stanie rezerw -  związek nie posiada rezerw.

12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu -  w związku nie występują zobowiązania 
długoterminowe.

13. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku PZA -  nie wystąpiły.

14. Istotne pozycje rozliczeń międzyokresowych przedstawiono w zestawieniach

AKTYWA

Tytuły Stan na koniec roku 
obrotowego

Stan na początek roku 
obrotowego

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, w tym: 10 643,09 9 294,79
Koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń i abonamentów za 
przyszłe okresy sprawozdawcze 10 643,09 9 294,79

PASYWA
Bierne rozliczenia międzyokresowe, w tym: 1 430 790,97 1 326 591,10
Dotacja na zakup składników majątku trwałego 1 179 236,03 1 134 060,91
Zaliczki otrzymane na dostawy 251 554,94 192 530,19

15. Składniki aktywów lub pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu -  nie występują.

16. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez PZA gwarancje i poręczenia, także wekslowe - nie
wystąpiły.

17. Składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi wyceniane według wartości godziwej -  nie
wystąpiły.

str. 4



Spraw ozdanie finansow e za 2021 r. PZA

II. OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

1. Struktura rzeczowa przychodów netto.

Przychody Polskiego Związku Alpinizmu za rok 2021 przedstawiają się następująco:

Przychody ogółem - 5.459.876,69 zł
w tym:
- dotacje Ministerstwa Sportu i Turystyki - 3.095.226,52 zł
- dochody własne - 2.364.650,17 zł

z tego;
a/ wpływy ze składek członkowskich - 95.677,00 zł
b/ odpłatnej działalności statutowej - 2.268.643,30 zł
cl odsetek od środków pieniężnych - 329,87 zł

Dochody własne stanowiły ok. 43,31 % przychodów ogółem.

W 2021 roku Polskiemu Związkowi Alpinizmu zostały przyznane dotacje z Ministerstwa Sportu w łącznej kwocie 
3.517.315,84 zł, w tym:
Departament Sportu Wyczynowego -  sport wyczynowy - 2.910.315,84 zł
Departament Sportu Dla Wszystkich -  sport powszechny - 100.000,00 zł
Departament Sportu Wyczynowego -  sport młodzieżowy - 507.000,00 zł

Na przychody roku 2021 z dotacji odniesiono odpowiednio kwotę 3.095.226,52 zł.
Na różnicę w wysokości 422 089,32 zł pomiędzy kwotą przyznanej dotacji w roku 2021, a kwotą ujętą w przychodach 
2021 roku z tytułu dotacji składają się:
-  420 725,44 zł środki trwałe zakupione w ramach dotacji, w przypadku których proporcjonalnie do czasu 

amortyzacji rozłożonej w czasie należy rozliczyć przychody przypadające na okresy rozliczeniowe. Wartość ta 
jest ujęta w rozliczeniach międzyokresowych,

Różnicę stanowi również kwota w wysokości 1 363,88 zł -  środki z dotacji zwrócone do Ministerstwa Sportu i 
Turystyki z tytułu korekty pochodnych od stypendium sportowego.

Rozliczenia zadań rzeczowo-finansowych za 2021 r. do wysokości dotacji zostały złożone w Ministerstwie Sportu i 
Turystyki w dn. 28-01-2022 r., zostały przyjęte i zatwierdzone przez Ministerstwo Sportu Turystyki ostatecznie w dniu 
23 lutego 2022 r.

2. Dane o kosztach według rodzajów: rachunek zysków i strat sporządzono w wersji porównawczej.

3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn aktualizujących środki trwałe -  nie dotyczy,

4. Wysokość odpisów aktualizujących pozostałe aktywa niefinansowe -  nie dotyczy

5. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub 
przewidzianej do zaprzestania w roku następnym -  nie wystąpiły.
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6. Rozliczenie za 2021 rok głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od 
osób prawnych od wyniku finansowego przedstawia poniższe zestawienie:
Rok obrotowy PZA zakończył zyskiem podatkowym w kwocie 442 241,56 zł. Zysk jest zwolniony z podatku 
dochodowego osób prawnych.

LP treść Kwota w zł.
Przychody
Przychody z dotacji 3 095 226,52
Przychody z działalności statutowej 2 360 582,61
Przychody finansowe 4 503,43

1 Razem przychody według ewidencji księgowej 5 460 312,56

2 Przychody nie zaliczone do podatkowych 0,00

3
Pozycje na zwiększenie przychodów podatkowych - 
przejściowe 0,00

4 Przychody podatkowe (poz. 1+2+3) 5 460 312,56
Koszty uzyskania przychodów
Koszty według rodzajów 4 644 589,61
Pozostałe koszty operacyjne (761) 377 847,09
Koszty finansowe (751) 438,34
Straty nadzwyczajne

5 Razem koszty według ewidencji księgowej 5 022 875,04

6
Koszty nie stanowiące podatkowych kosztów 
uzyskania przychodów 3 102 546,61
a) koszty realizacji zadań MS 3 095 226,52

b) ujemne różnice kursowe z wyceny bilansowej 438,34

c) koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów 6 881,75

7 Pozycje na zwiększenie kosztów podatkowych 0,00
a) przejściowe

8 Koszty podatkowe (poz. 5-6+7) 1 920 328,43
9 Dochód (poz. 4-8) 3 539 984,13

10 Dochody wolne lub zwolnione z podatku 3 537 468,08
dotacje otrzymane z budżetu państwa art..17 ust.1 pkt.47 
ustawy 3 095 226,52

przeznaczone na cele statutowe art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy 442 241,56
11 Podstawa opodatkowania (poz.9-10) 2 516,05

12
Środki do wykorzystania z lat ubiegłych na działalność 
statutową 628 384,51

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie -  nie dotyczy.

8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów 
w roku obrotowym -  nie dotyczy.

9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe - nie
planowano.

10. Informacja o zyskach i stratach nadzwyczajnych -  nie wystąpiły.
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Spraw ozdanie finansow e za 2021 r. PZA

III. KURSY PRZYJĘTE DO WYCENY -  dla celów wyceny przyjęto średnie kursy walut ustalane przez Prezesa 
NBP:
Tabela nr 254/A/NBP/2021 z dnia 2021-12-31 
1 USD = 4,0600 zł

IV. OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH -  nie dotyczy

V. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAWARTYCH UMÓW, ISTOTNYCH TRANSAKCJI I NIEKTÓRYCH 
ZAGADNIEŃ OSOBOWYCH

1. Informacje o charakterze gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie -
nie zawarto takich umów.

2. Informacje o istotnych transakcjach zawartych na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi
-  nie wystąpiły.

3. Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym w przeliczeniu na pełne etaty: 6,13 
na 31.12.2021 7 osób, wg podziału na grupy zawodowe:

Główny Księgowy - 1  etat
Dyrektor biura - 1  etat ■
Główny specjalista -1 etat .
Specjalista ds. księgowości - 1  etat 
Dyrektor programu Nasze Skały - 1  etat
Trener/koordynator-1 etat .
Koordynator ds. kształcenia i doskonalenia kadr szkoleniowych-1/8 etatu

4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom 
wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych:
a) wynagrodzenia członków zarządu - nie wystąpiły
b) wynagrodzenia dla członków organów nadzorczych - nie wystąpiły

5. Kwota zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom 
wchodzącym w skład organów zarządzających - nie wystąpiły.

6. Informacje o wynagrodzeniach biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań 
finansowych

-  badanie rocznego sprawozdania finansowego 7995,00 zł kwota brutto.

VI. OBJAŚNIENIA NIEKTÓRYCH SZCZEGÓLNYCH ZDARZEŃ

1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku 
obrotowym na kapitał własny -  nie wystąpiły.

2. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych 
w sprawozdaniu finansowym -  nie wystąpiły.

3. Zmiany dotyczące zasad (polityki) rachunkowości - nie wystąpiły.

4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania
Dane sprawozdania są porównywalne.
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VII. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE JEDNOSTEK WCHODZĄCYCH W SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ

1. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji - nie wystąpiły
2. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi: nie wystąpiły.

VIII. INFORMACJE O POŁĄCZENIACH JEDNOSTEK -  nie dotyczy.

IX. POWAŻNE ZAGROŻENIA DLA KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI -  nie stwierdzono.

X. INNE ISTOTNE INFORMACJE UŁATWIAJĄCE OCENĘ JEDNOSTKI - nie wystąpiły.

Warszawa, 19.04.2022 r. ZARZĄD

Sporządziła: Ewa Korzeniewska Piotr Pustelnik -  Prezes............................................

Główna Księgowa Piotr Xięski -  Wiceprezes..........................................

Miłosz Jodłowski -  Wiceprezes..................................

Marek Wierzbowski -  Sekretarz..................................

Monika Kurowska -  Skarbnik.....................................

CZŁONEK ZARZĄDU

Iwona Bocian...........................................................

Piotr Bunsch............................................................

Jarosław Gawrysiak ................................................

Marcin Kraszewski...................................................  '

Monika Strojny .......................................................

Agnieszka Szrek-Burczyk.........................................

Wadim Jabłoński..........................................................
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P O L S K I Z W IĄ Z E K  A L P IN IZ M U  
ul. M o k o to w s k a  24  
00 -5 6 1  W a rs z a w a

W arszaw a, dn ia  19.04.2022 r.

Bilans na dzień 31.12.2021 r.

A K TYW A

+ /- P oz. N a zw a  p o z y c ji
Na k o n ie c  
2021-12-31

Na k o n ie c  ub . ro k u  
2020-12-31

- Al A ktyw a trw a łe 1 265 438 ,04 1 173 731,52
. I I W artośc i n iem ateria lne  i praw ne 0,00 0,00

1 K o s z ty  z a k o ń c z o n y c h  p ra c  ro z w o io w y c h 0 .0 0 0 .0 0
2 W a rto ś ć  f irm y 0 .0 0 0 .0 0
3 Inne  w a rto ś c i n ie m a te r ia ln e  i p ra w n e 0 .0 0 0 .0 0
4 Z a lic z k i n a  w a rto ś c i n ie m a te r ia ln e  i o ra w n e 0 .0 0 0 .0 0

- In I R ze c zo w e  aktyw a trwale 1 265 438,04 1 173 731,52
. 1 I Ś ro d k i trw a łe 1 2 6 5  4 3 8 .0 4 1 173  7 3 1 .5 2

a) arunly (w lvm prawo użytkowania wieczysteqo qruntu) 0.00 0.00
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 16 583.00 18 515.00
c) urządzenia techniczne i maszyny 50 839.27 52 650.59
d) środki transportu 41 514.00 0.00
e) inne środki trwałe 1 156 501.77 1 102 565.93

2 Ś ro d k i t rw a łe  w  b u d o w ie 0 .0 0 0 .0 0
3 Z a lic z k i n a  ś ro d k i trw a łe  w  b u d o w ie 0 .0 0 0 .0 0

-  [iii I N a leżności długoterm inow e 0.00 0.00
1 O d  ie d n o s te k  D o w iąz an ych 0 ,0 0 0 .0 0
2 O d  o o z o s ta ły c h  je d n o s te k , w  k tó ry c h  je d n o s tk a  D o s ia da  z a a n g a ż o w a n ie  w  k a p ita le 0 .0 0 0 .0 0
3 O d  p o z o s ta ły c h  ie d n o s te k 0 ,0 0 0 .0 0

-  J l Y IInw estyc je  długoterm inow e 0,00 0,00
1 N ie ru c h o m o ś c i 0 .0 0 0 .0 0
2 W a rto ś c i n ie m a te r ia ln e  i p ra w n e 0 .0 0 0 .0 0
3 D łu g o te rm in o w e  a k ty w a  fin a n s o w e 0 ,0 0 0 .0 0

a) Iw  jednostkach powiązanych 0.00 0.00
-P) udziały lub akcie 0.00 0.00
-(2) inne papiery wartościowe 0.00 0.00
-(3) udzielone pożyczki 0.00 0.00
-W inne długoterminowe aktywa finansowe 0.00 0.00

- Ib) |w oozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaanqażowanie w kapitale 0.00 0.00
•(') udziały lub akcie 0.00 0.00
■(2) inne papiery wartościowe 0.00 0.00
■(3) udzielone pożyczki 0.00 0.00
*(4) inne dluooterminowe aktywa finansowe 0.00 0.00

- Ic) Iw  pozostałych jednostkach 0.00 0.00
-i1) udziały lub akcie 0.00 0.00
-(2) inne papiery wartościowe 0.00 0.00
-(3) udzielone pożyczki 0.00 0.00
-M) inne dluooterminowe aktywa finansowe 0.00 0.00

4 l  I In n e  in w e s ty c je  d łu g o te rm in o w e 0 .0 0 0 .0 0
- Iv I D ługoterm inow e rozliczenia m iędzyokresow e 0,00 0,00

1 A k ty w a  z  ty tu łu  o d ro c z o n e g o  D oda tku  d o c h o d o w e g o 0 .0 0 0 .0 0
2 Inne  ro z lic z e n ia  m ię d z y o k re s o w e 0 .0 0 0 .0 0

- |B I A ktyw a o b ro to w e 1 529 448 ,53 1 063 577,41
- l IZ a p a s y 0.00 0,00

1 M a te r ia ły 0 .0 0 0 .0 0
2 P ó łD ro du k ty  i D rod u kty  w  to ku 0 .0 0 0 .0 0
3 P ro d u k ty  o o to w e 0 .0 0 0 .0 0
4 T o w a ry 0 .0 0 0 ,0 0
5 Z a lic z k i na  d o s ta w y  i u s łu g i 0 .0 0 0 .0 0

--------------------------------------nr I N a leżności kró tkoterm inow e 188 098,10 81 253,07
1 I N a le ż n o ś c i od  je d n o s te k  D o w iąz an ych 0 .0 0 0 .0 0

a) U liAułu dostaw i usłuo. o okresie spłaty; 0.00 0.00
-(1) do 12 miesięcy 0.00 0.00
■(2) powyżej 12 miesięcy 0.00 0.00

b) linne 0.00 0.00
- |2 I N a le ż n o ś c i od  o o z o s ta ły c h  je d n o s te k , w  k tó ry c h  je d n o s tk a  D o s ia da  z a a n g a ż o w a n ie 0 .0 0 0 .0 0

a) U hAułu dostaw i usłua. o okresie spłaty 0.00 0,00
•i1) do 12 miesięcy 0.00 0.00
■(2) oowyżei 12 miesięcy 0.00 0.00

t». linne 0.00 0.00
- |3 I N a le ż n o ś c i o d  o o z o s ta ły c h  ie d n o s te k 188  0 9 8 .1 0 81 2 5 3 ,0 7

a) Iz  tytułu dostaw i usluq. o okresie spłaty; 170 392.39 52 968,09

-('i do 12 miesięcy 170 392.39 52 968.09
l ( 2 L powyżej 12 miesięcy 0.00 0.00

b) z  tytułu oodatkdw. dotacji, ceł. ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów pubficznoprawnych 1 186,11 8 340.26
c) inne 16 519.60 19 944,72
<0 dochodzone na drodze sadowej 0.00 0,00

--------------------------------- f i IInw estyc je  kró tkoterm inow e 1 330 707,34 973 029,55
1 I K ró tk o te rm in o w e  a k ty w a  fin a n s o w e 1 3 3 0  7 0 7 .3 4 9 7 3  0 2 9 ,5 5

a) Iw  jednostkach powiązanych 0.00 0.00
■P) udziały lub akcie 0.00 0.00
•(2) inne papiery wartościowe 0.00 0.00

■(3) udzielone pożyczki 0.00 0.00
-(4) inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0.00 0.00

■ Ib) Iw  oozostałych jednostkach 0.00 0.00

V ) udziały lub akcie 0,00 0.00
-(2) inne oapiery wartościowe 0.00 0.00
*(3) udzielone pożyczki 0.00 0.00
•(4) inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0.00 0.00

:------------------------------ lei" 1 środki pienieżne i inne aktywa pienieżne 1 330 707.34 973 029.55

-P) środki oienieżne w kasie ł na rachunkach 1 330 707.34 973 029.55
•(2) inne środki oienieżne 0.00 0.00
■(3) inne aktywa oienieżne 0.00 0.00

|2 l ln n e  in w e s ty c je  k ró tk o te rm in o w e 0 .0 0 0 .0 0

IV 1 K rótkoterm inow e rozliczenia m iędzyokresow e 10 643,09 9 294,79
C N ależne  w p ła ty  na k ap ita ł (fundusz) podstaw o w y 0,00 0,00
D U dzia ły  (akc je) w łasn e 0,00 0,00

S u m a 2 7 9 4  8 8 6 ,5 7 2 2 3 7  3 0 8 ,9 3



P A S Y W A

+ / - P oz. Nazwa pozycji
N a  k o n ie c  

2 0 2 1 -1 2 -3 1
N a  k o n ie c  u b . ro k u  

2 0 2 0 -1 2 -3 1

- A K apita ł (fu n d u sz) w ła sn y 1 289 718 ,14 852 280,62
1 K apitał (fundusz) podstaw owy 2 2 3  896 ,11 2 2 3  896 ,11

. II K apitał (fundusz) zapasow y, w  tym: 0 ,0 0 0 ,0 0
• -(11  1 In a d w y ż k a  w a rto ś c i s p rz e d a ż y  (w a rto ś c i e m is y in e i)  n a d  w a rto ś c ią  n o m in a ln a  u d z ia lt 0 .0 0 0 ,0 0

-  Im 1 1 K apitał (fundusz) z  aktualizacji wyceny, w  tym: 0 ,0 0 0 ,0 0
• - (1 )  I I z  ty tu łu  a k tu a liz a c ji w a rto ś c i o o d z iw e i 0 .0 0 0 .0 0
- i IV  I I P ozosta łe  kap ita ły  (fundusze) rezerw ow e, w  tym: 0 ,0 0 0 ,0 0
• - (1 ) tw o rz o n e  z a o d n ie  z  u m o w a  (s ta tu te m ) sp ó łk i 0 .0 0 0 .0 0
* - (2 ) n a  u d z ia ły  (a k c ie )  w ła s n e 0 .0 0 0 .0 0

V Zysk (s tra ta ) z  lat ubieqłych 6 2 8  384 ,51 7 9 7  5 8 5 ,1 6
VI Zysk (s tra ta ) netto 4 3 7  4 3 7 ,5 2 -1 6 9  2 0 0 ,6 5
V II | O dpisy z  zysku netto w  ciggu roku obrotow ego (w ielkość u iem na) 0 ,0 0 0 ,0 0

-  I B Z o b o w iąza n ia  i rezerw y  na zobow iązan ia 1 505 168,43 1 385 028,31
i I R ezerw y  na zobow iązan ia 0 ,0 0 0 ,0 0

1 R e z e r w a  z  ty tu łu  o d ro c z o n e q o  p o d a tk u  d o c h o d o w e a o 0 .0 0 0 .0 0
. 2 R e z e r w a  n a  ś w ia d c z e n ia  e m e ry ta ln e  i p o d o b n e 0 .0 0 0 .0 0

-(1) długoterminowa 0.00 0.00
(2) krótkoterminowa 0.00 0.00

- 13 I P o z o s ta łe  r e z e rw y 0 .0 0 0 ,0 0
-f1) długoterminowe 0,00 0,00
•(2) krótkoterminowe 0,00 0,00

-  In I Zobow iązan ia  d ługoterm inow e 0 ,0 0 0 ,0 0
1
2

W o b e c  je d n o s te k  p o w ią z a n y c h 0 ,0 0 0 ,0 0
W o b e c  p o zos ta łych  jedno stek, w  których jedno stka p osia da za a n g a żo w a n ie  w  kap ita le 0 ,0 0 0 .0 0

. 3 W o b e c  o o z o s ta ły c h  je d n o s te k 0 ,0 0 0 .0 0

21
51
SL
21
e)

kredyty i pożyczki 0.00 0.00
z tytułu emisji dłużnych oapierów wartościowych 0.00 0.00
inne zobowiązania Finansowe 0.00 0,00
zobowiązania wekslowe 0,00 0.00
inne 0.00 0,00

- Im 1 Zobow iązan ia  kró tkoterm inow e 74  3 7 7 ,4 6 58  437 ,21
1 IZ o b o w ia z a n ia  w o b e c  je d n o s te k  D o w ią z a n y c h 0 .0 0 0 .0 0

a) Iz  t /tulu dostaw i usług, o okresie wymagatności: 0.00 0.00
- (1) do 12 mieslecy 0.00 0,00
■(2) oowyżei 12 miesięcy 0,00 0.00

b l linne 0.00 0,00
-  12 IZobowiazania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0 .0 0 0 .0 0

a) I z t /tulu dostaw i usług, o okresie wymagatności 0.00 0.00
-(1) do 12 miesięcy 0.00 0.00
•(2) Dowyżei 12 miesięcy 0.00 0.00

b) linne 0.00 0,00
- 13 IZ o b o w ia z a n ia  w o b e c  D O Zo sta łvch  je d n o s te k 74 3 7 7 .4 6 58  437 .21

SL
SL
S L
d)

kredyty i pożyczki 0.00 0.00
z tytułu emisii dłużnych oaoierów wartościowych 0.00 0.00
inne zobowiązania finansowe 0.00 0.00
z t /tulu dostaw i usłuo. o okresie wymagalności: 42 715.97 49 461.29

•(1) do 12 miesięcy 42 715.97 49 461.29
•(2) Dowyżei 12 miesięcy 0.00 0.00

2 1
< L
2 1
5 1
i)

zaliczki otrzymane na dostawy i usluoi 0.00 0.00
zobowiązania wekslowe 0.00 0.00
z  tytułu Dodatków, ceł. ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz  innych tytułów publicznoprawnych 31 426.00 609.56
z tytułu wynaarodzeń 0.00 0.00
inne 235.49 8 366.36

14 {F u n d u s z e  s p e c ja ln e 0 .0 0 0 ,0 0

- IV 1 R ozliczen ia  m iędzyokresow e 1 4 3 0  7 9 0 ,9 7 1 3 2 6  5 9 1 ,1 0
1 U ie m n a  w a r to ś ć  f irm y 0 .0 0 0 .0 0

. 2 In n e  r o z lic z e n ia  m ię d z y o k re s o w e 1 4 3 0  7 9 0 .9 7 1 3 2 6  5 9 1 ,1 0
'O ) dłuaoterminowe 0.00 0.00
•(2) krótkoterminowe 1 430 790.97 1 326 591.10

S u m a  1 2 7 9 4  8 8 6 ,5 7 2 2 3 7  3 0 8 ,9 3

Sporządziła, 19.04.2022 
Ewa Korzeniewska
Główna Księgowa ZARZĄD

Piotr Pustelnik • Prezes

Piotr Xięski • Wiceprezes 

Miłosz Jodłowski • Wiceprezes 

Marek Wierzbowski • Sekretarz Generalny 

Monika Kurowska - Skarbnik 

CZŁONEK ZARZĄDU 

Iwona Bocian 

Piotr Bunsch 

Jarosław Gawrysiak 

Marcin Kraszewski 

Monika Strojny 

Agnieszka Szrek-Burczyk 

Wadim Jabłoński



Polski Związek Alpinizmu 
ul. Mokotowska 24 
00*561 Warszawa

Warszawa, 19.04.2022 r.

Rachunek zysków i strat za okres 1.01. - 31.12.2021 r.

Wyszczególnienie wartość za 2021 r. wartość za 2020 r.
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 1 389 041,97 854 841,90

od jed n o s te k  po w ią za n y ch 0 ,0 0 0,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 1 389 041.97 854 841,90
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie • wartość ujemna) 0.00 0,00
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0.00 0,00
B. Koszty działalności operacyjnej 4 605 789,61 3 451 090,38
I. Amortyzacja 167 684,72 231 610,19
II. Zużycie materiałów i energii 393 250,92 478 243,61
III. Usługi obce 701 052,92 403 026,57
IV. Podatki i opłaty, w tym: 11 219,30 12 982,98

p o d a te k  akcyzo w y 0 ,0 0 0,00
V. Wynagrodzenia 1 691 310,15 1 355 666,64
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: 133 225,64 114 794,54

em ery ta ln e
VII. Pozostałe koszty rodzajowe 1 502 541,32 854 765,85
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 5 504,64 0,00
c. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) -3 216 747,64 ■2 596 248,48
D. Pozostałe przychody operacyjne 4 066 767,16 2 685 078,12
I. Zysk z tytułu rozchodu niefmansowych aktywów trwałych 0,00 0,00
II. Dotacje 3 095 226,52 2 140 064,24
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00
IV. Inne przychody operacyjne 971 540,64 54 5 013,88
E. Pozostałe koszty operacyjne 416 647,09 249 657,66
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00
III. Inne koszty operacyjne 416 647,09 249 657,66
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 433 372,43 ■160 828,02
G. Przychody finansowe 4 067,56 1 360,53
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 0,00 0,00

a) o d  je d n o s te k  po w ią za n y ch , w  tym : 0 ,0 0 0,00
w  których jed n o stka  p o s ia d a  zaangażowanie w kap ita le 0 ,0 0 0,00

») o d  jed n o stek  pozo sta łych , w  tym : 0 ,0 0 0,00
w których jed n o stka  p o s ia d a  z a a n g a ż o w a n ie  w  kap ita le 0 ,0 0 0,00

II. Odsetki, w tym: 329,87 1 360,53
o d  je d n o s te k  po w ią za n y ch 0,00 0,00

III. Zysk z tytułu rochodu aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00
w jednostkach  po w ią za n y ch 0,00 0,00

IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00
V. Inne 3 737,69 0,00
H. Koszty finansowe 2,47 733,16
I. Odsetki, w tym: 2,47 99,69

dia  je d n o s te k  po w ią za n y ch 0,00 0 ,0 0
II. Strata z tytułu rochodu aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00

w jednostkach  po w ią za n y ch 0,00 0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00
IV. Inne 0,00 633,47
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 437 437,52 -160 200,65
J. Podatek dochodowy 0,00 0,00
K. Pozostałe obowiązkowe obciążenia zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00
L. Zysk (strata) netto (l-J-K) 437 437,52 -160 200,65

Warszawa, 19.04.2022 
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